
 
 

 

 

Št. 10 Maribor, ponedeljek 7.3.2022 ISSN 1854-2409 / 2386-0448 Leto XVIII 
 

OBČINA KRIŽEVCI  

 
172. Odlok o pogrebni in pokopališki dejavnosti v 

Občini Križevci 

 
Na podlagi 4. in 63. člena Zakona o pogrebni in 
pokopališki dejavnosti /ZPPDej/ (Uradni list RS, 
62/2016), 3. člena Zakona o prekrških /ZP-1/ (Uradni list 
RS, št. 29/2011-UPB8, 21/2013, 111/2013, 74/2014 odl. 
US, 92/2014 odl. US, 32/2016 in 15/17 odl. US) in 15. 
člena Statuta Občine Križevci (Uradno glasilo slovenskih 
občin, št. 10/2018) je Občinski svet Občine Križevci na 
21. redni seji , dne 28.2.2022 sprejel  
 

ODLOK 
O POGREBNI IN POKOPALIŠKI DEJAVNOSTI V 

OBČINI KRIŽEVCI 

 
I. Besedilo odloka 
 
I. Splošne določbe 

 
1. člen 

(vsebina odloka) 

Ta odlok predpisuje pokopališki red, s katerim se za 
območje Občine Križevci  določa  izvajanje pogrebne in 
pokopališke dejavnosti, kot to določa 4. člen Zakona o 
pogrebni in pokopališki dejavnosti.   
  

2. člen 
(pokopališki red) 

S tem odlokom Občina Križevci (v nadaljevanju: 
občina) podrobneje določa: 

 način zagotavljanja 24-urne dežurne službe; 

 način izvajanja pogrebne slovesnosti; 

 storitve pokopališko pogrebnega moštva, ki se 
lahko zagotavljajo na posameznem pokopališču; 

 osnovni obseg pogreba; 

 način in čas pokopa; 

 način pokopa, če je plačnik občina; 

 možnost pokopa zunaj pokopališča, z določitvijo 
prostora; 

 obratovanje mrliških vežic; 

 obseg prve ureditve groba; 

 vzdrževanje reda, čistoče in miru na pokopališču; 

 način oddaje grobov v najem; 

 postavljanje, spreminjanje ali odstranitev 
spomenikov, obnovo spomenikov in vsak drug 
poseg v prostor na pokopališču; 

 zvrsti grobov; 

 okvirne tehnične normative za grobove; 

 mirovalno dobo za grobove; 

 način določitve cenika uporabe pokopališča, 
pokopaliških objektov in naprav ter druge 
pokopališke infrastrukture; 

 pogrebno pristojbino, ki jo lahko določi občina za 
izvedbo pogreba na posameznem pokopališču, in ki 
jo upravljavcu pokopališča plača izvajalec pogreba; 

 razmerje grobnine za posamezno vrsto groba glede 
na enojni grob; 

 podelitev koncesije za izvajanje pogrebne in 
pokopališke dejavnosti  

 druga vprašanja pogrebne in pokopališke dejavnosti 
ter uporabnikov. 

Prekop umrlih določa zakon. 
 

3. člen 
(pokopališča in pokopi) 

Na območju Občine Križevci je naslednje pokopališče: 

 pokopališče Križevci pri Ljutomeru. 
Na tem pokopališču se pokopavajo: 

 vsi umrli prebivalci okoliša, za katerega je 
posamezno pokopališče namenjeno, z izjemo oseb, 
ki so izrazile željo, da želijo biti pokopane na 
katerem drugem pokopališču ali če tako želijo 
njihovi svojci, 

 osebe, ki so živele drugod, če je umrli pred smrtjo 
tako želel oziroma, če tako želijo svojci umrlega. 

 neidentificirane osebe, ki so umrle na območju, za 
katero je pokopališče namenjeno.  

 
4. člen 

(pogrebna in pokopališka dejavnost) 

Pogrebna dejavnost obsega: 

 zagotavljanje 24-urne dežurne službe, ki je obvezna 
občinska gospodarska javna služba, ter  



Št. 10/7.3.2022 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 330 

 

 

 prevoz, pripravo in upepelitev pokojnika ter pripravo 
in izvedbo pogreba, ki se izvajajo na trgu.  

Pokopališka dejavnost obsega upravljanje ter urejanje 
pokopališč. 
 

5. člen 
(izvajanje pogrebne in pokopališke dejavnosti) 

Pogrebna dejavnost, ki zajema zagotavljanje 24- urne 
dežurne službe in pokopališka dejavnost se kot 
gospodarska javna služba na območju občine Križevci 
zagotavlja s podelitvijo koncesije izvajalcu, ki izpolnjuje 
zakonske pogoje za izvajanje gospodarske javne službe 
pogrebne in pokopališke dejavnosti.  

Koncesijo za izvajanje gospodarske javne službe podeli 
občina na podlagi javnega razpisa po postopku, 
določenim s predpisi, ki urejajo postopek podelitve 
koncesije gospodarske javne službe. 

Koncesija se lahko razpiše ločeno po posamezni 
dejavnosti ali združeno za vse skupaj. 

Pogrebna dejavnost, ki zajema prevoz pokojnika, ki ga 
ne zagotavlja 24 urna dežurna služba, pripravo 
pokojnika, upepelitev pokojnika  ter pripravo in izvedbo 
pogreba, se izvaja na trgu. 
 

6. člen 
(uporaba predpisov) 

Za vprašanja v zvezi z opravljanjem pogrebne in 
pokopališke dejavnosti iz četrtega člena tega odloka, ki 
niso posebej urejena s tem odlokom, se uporabljajo 
določila zakona, ki  urejajo  pogrebno in pokopališko 
dejavnost. 
 
II. Pokopališki red 

 
1. 24 urna dežurna služba 
 

7. člen 
(obseg in oblika zagotavljanja 24 urne dežurne 

službe) 

24-urna dežurna služba je obvezna občinska 
gospodarska javna služba, ki obsega vsak prevoz od 
kraja smrti do hladilnih prostorov izvajalca javne službe 
ali zdravstvenega zavoda zaradi obdukcije pokojnika, 
odvzema organov oziroma drugih postopkov na 
pokojniku in nato do hladilnih prostorov izvajalca javne 
službe. 

Javna služba se opravlja kot koncesionirana 
gospodarska javna služba, ki jo podeljuje občina na 
podlagi javnega razpisa.  
 

8. člen 
(uporabniki) 

Uporabniki storitev javne službe so naročniki pogreba. 
 

9. člen 
(pogoji za zagotavljanje in uporabo storitev javne 

službe) 

Izvajalec javne službe opravlja 24-urno dežurno službo s 
spoštovanjem in pieteto do pokojnikov ter v skladu z 
zakonom, ki ureja pogrebno in pokopališko dejavnost in 
tem odlokom. 
 

10. člen 
(pravica uporabe) 

Uporabniki imajo pravico do trajnega, nemotenega in 
kvalitetnega zagotavljanja storitev javne službe, ki je 
enako dostopna vsem uporabnikom na območju občine. 
 

11. člen 
(obveznosti uporabnikov) 

Uporabniki storitev javne službe morajo izvajalcu javne 

službe opravljeno storitev iz prvega odstavka 7. člena 
tega odloka poravnati po ceni, ki jo na predlog izvajalca 
potrdi občinski svet.  
  

12. člen 
(viri financiranja storitev) 

Izvajalec javne službe pridobiva sredstva za izvajanje 
javne službe : 

 iz plačil uporabnikov storitev javne službe, 

 iz drugih virov določenih z zakonom. 
 

13. člen 
(oblikovanje cen) 

Cene storitev javne službe se določijo z aktom 
občinskega sveta na podlagi Uredbe o metodologiji za 
oblikovanje cen 24-urne dežurne službe. 
 
2. Pogrebna slovesnost 
 

14. člen 
(obseg in način izvajanja) 

Pogrebna slovesnost obsega dejanja slovesa pred 
pokopom pokojnika in se izvede na način, kot je 
predpisan s tem odlokom in v skladu s pokojnikovo voljo, 
če ta ni v nasprotju s predpisi. Če pokojnik ni izrazil svoje 
volje o načinu pokopa in pogrebni slovesnosti, odloča o 
tem naročnik pogreba.  

Pogrebna slovesnost se opravi na pokopališču, kjer bo 
pokop. Čas in način pogrebne slovesnosti in pokopa 
uskladita upravljavec pokopališča in naročnik pogreba 
oziroma izbrani izvajalec pogrebne dejavnosti.  

O času poteka pogrebne slovesnosti je izvajalec dolžan 
obvestiti javnost z obvestilom na oglasni deski 
pokopališča ali na krajevno običajen način. 

Pogrebna slovesnost je praviloma javna in ji lahko 
vsakdo prisostvuje. Na željo pokojnika ali pokojnikovih 
svojcev se pogrebna slovesnost opravi v ožjem 
družinskem krogu, ki ji prisostvujejo le povabljeni. To 
željo pred pogrebom objavi izvajalec pogrebne 
slovesnosti.  

Pri pogrebni slovesnosti lahko na željo pokojnikovih 
svojcev sodelujejo tudi predstavniki verskih skupnosti in 
društev. 

Odvoz krste oziroma žare z mrliške vežice v 
pogrebnem sprevodu ter položitev krste oziroma žare v 
jamo opravi pogrebno moštvo, za katere je praviloma 
dolžan poskrbeti upravljavec pokopališča.  

Na željo svojcev se lahko krsta oziroma žara pred 
položitvijo v jamo, prenese iz mrliške vežice v cerkev na 
pogrebno mašo. Prenos opravi pogrebno moštvo. 

Govorniki so dožni upoštevati pieteto do pokojnika in 
družine ter se distancirati od verske, rasne ali politične 
nestrpnosti. 

Če se umrli upepeli, se pogrebna slovesnost lahko 
opravi pred ali po upepelitvi pokojnika.  
 

15. člen 
(pogrebni sprevod) 

Pogrebni sprevod se odvija od mrliške vežice ali z 
določenega mesta pred vhodom na pokopališče.  

Pogrebni sprevod se razvrsti tako, da so na čelu nosilci 
zastav, verskih simbolov in praporov, nato nosilci vencev, 
nosilci javnih odlikovanj in drugih priznanj ter predstavniki 
verskih skupnosti in društev. 

Razpored v pogrebnem sprevodu se lahko izvede tudi 
na krajevno običajen način. 
 
3. Pokopališko pogrebno moštvo 

 
 
 



Št. 10/7.3.2022 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 331 

 

 

16. člen 
(storitve pokopališko pogrebnega moštva) 

Storitve pokopališko pogrebnega moštva na 
pokopališčih iz 3. člena tega Odloka zagotavlja 
upravljavec pokopališča, ki je določen po določbah 
zakona.  

Storitve pokopališko pogrebnega moštva obsegajo 
prevoz ali prenos krste ali žare pokojnika iz mrliške 
vežice do mesta pokopa s položitvijo v grob  ali z 
raztrosom pepela ali od mrliške vežice do cerkve in do 
mesta pokopa s položitvijo v grob ali z raztrosom pepela.  

Storitve pokopališko pogrebnega moštva zaračuna 
upravljavec pokopališča izvajalcem pogrebnih storitev po 
ceniku, sprejetem po določbah tega odloka.   
 
4. Pogreb 

 
17. člen 

(osnovni obseg pogreba) 

Pogreb obsega prijavo pokopa, pripravo pokojnika, 
minimalno pogrebno slovesnost  in pokop, vključno s 
pogrebno opremo. 

Prijava pokopa se upravljavcu pokopališča opravi 
skladno z določbami zakona. 

Oprema za osnovni pogreb mora biti dostopna v 
prostorih upravljavca tako, da je naročniku na vpogled.  
 
5. Način in čas pokopa 

 
18. člen 

(vrste pokopov) 

Na območju občine so dovoljene naslednje vrste 
pokopov: 

 pokop s krsto, kjer se pokojnika položi v krsto in 
pokoplje v grob za klasičen pokop ali obstoječo 
grobnico, 

 pokop z žaro, kjer se upepeljeni ostanki pokojnika 
shranijo v žaro in  pokopljejo v klasični grob, 
obstoječo grobnico ali žarni grob, 

 raztros pepela, kjer se upepeljeni ostanki pokojnika 
raztrosijo na za to posebej določenem mestu 
pokopališča 

O načinu pokopa se dogovorita upravljavec 
pokopališča in naročnik pogreba oziroma izbrani 
izvajalec pogrebne dejavnosti. 
 

19. člen 
(čas pokopa) 

Pokop na pokopališču v Križevcih pri Ljutomeru se 
lahko opravi praviloma vsak dan med 10. in 18. uro, v 
nedeljo in ob praznikih pa po dogovoru. 

Točen čas pokopa uskladita upravljavec pokopališča in 
naročnik pogreba oziroma izbrani izvajalec pogrebne 
dejavnosti. 
 

20. člen 
(stroški pokopa) 

Stroške pokopa morajo poravnati dediči umrlega oziroma 
oseba, ki je naročila pokop. V primeru, ko poravna 
stroške pokopa občina, ima le-ta pravico do povračila 
pogrebnih stroškov iz zapuščine umrlega. 
 
6. Način pokopa, če je plačnik občina 

 
21. člen 

Če je plačnik pokopa občina in stroške krije proračun, se 
opravi pokop z žaro v grob  ali z raztrosom pepela. Ob 
tem je treba upoštevati in spoštovati tudi pokojnikovo 
poslednjo voljo, v kolikor ta ni v nasprotju s tem odlokom. 
Pokop se opravi v obsegu osnovnega pogreba.  
 

7. Možnost pokopa zunaj pokopališča 

 
22. člen 

Na območju Občine Križevci je pokojnike mogoče 
pokopati oziroma pepel pokojnikov raztrositi le na 
pokopališču iz 3. člena tega odloka.  

Raztros pepela iz žare na določenem prostoru izven 
pokopališča ali na morju se lahko opravi  le na podlagi 
izdanega soglasja občinske uprave.   
 
8. Mrliška vežica 

 
23. člen 

(čas obratovanja) 
Na pokopališču iz  3. člena tega odloka  se nahaja 

mrliška vežica, katere uporaba je obvezna.  
Pokojnika se na območju občine do pokopa ne sme 

zadrževati v prostorih izven mrliške vežice. 
Mrliška vežica obratuje: 

 od 1. aprila do 30.  septembra od 8. do 22. ure, 

 od 1. oktobra do 31. marca od 8. do 20. ure. 
Uporaba mrliške vežice izjemoma ni obvezna v primeru 

4. in 5. odstavka tega člena. 
Pokojni stanovski predstavnik verske skupnosti se 

lahko na dan pogreba do pokopa položi v verski objekt, 
od koder se prične pogrebna svečanost.  

Če pogrebno slovesnost organizira državni organ v 
skladu s protokolarnimi predpisi, to lahko pomeni odstop 
od gornjih določb. V tem primeru in za tak primer se 
upoštevajo in uporabijo predpisi protokola državnih 
organov. 
 
9. Prva ureditev groba  

 
24. člen 
(obseg) 

Prvo ureditev groba določa zakon in ob pokopu v zemljo 
obsega odvoz odvečne zemlje po pokopu in posušenega 
cvetja ter vencev na odlagališče. Če naročnik pogreba 
naroči, obsega tudi postavitev obeležja z imenom in 
priimkom ter letnico rojstva in smrti pokojnika.  
 
10. Vzdrževanje reda, čistoče in miru na 

pokopališču 

 
25. člen 

(vzdrževanje reda) 

Za vzdrževanje reda na pokopališču so dolžni skrbeti: 

 upravljavec pokopališča; 

 najemniki grobov; 

 obiskovalci pokopališča. 
 

26. člen 
(naloge upravljavca) 

Upravljavec pokopališča vzdržuje red, čistočo in mir na 
pokopališču tako, da: 

 skrbi za urejenost in vzdržuje pokopališče in 
pokopališke objekte; 

 oddaja prostore in grobove v najem in vodi register 
sklenjenih pogodb; 

 določa mesto, datum in uro pokopa, glede na 
predhodni dogovor z naročnikom pogreba oziroma 
izbranim izvajalcem pogrebne dejavnosti; 

 organizira in opravlja pogrebe; 

 skrbi za organizacijo javne pogrebne svečanosti; 

 vodi evidenco o grobovih in pokopih; 

 opravlja prekope grobov in organizira ter nadzira 
dela na pokopališču; 

 skrbi za red in čistočo na pokopališču in v njegovi 
neposredni okolici; 



Št. 10/7.3.2022 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 332 

 

 

 skrbi za urejenost in vzdrževanje mrliške vežice in 
njenega funkcionalnega prostora; 

 skrbi za urejenost in vzdrževanje skupnih grobišč in 
njihovih obeležij žrtev vojn, na pokopališču, 

 skrb za urejenost in zavarovanje spomenikov in 
drugih nagrobnih obeležij, ki nimajo več 
evidentiranega lastnika, če so opredeljeni kot 
lokalna kulturna dediščina; 

 zagotavlja električni priključek uporabnikom in 
izvajalcem del (slednjim proti plačilu) ; 

 zagotavlja uporabnost vozičkov za prevoz krste in 
vencev; 

 zagotavlja ogrevanje mrliške vežice v zimskem 
času; 

 zagotavlja čiščenja snega na pokopališču; 

 zagotavlja ozvočenja govornika; 

 zagotavlja praznjenje zabojnikov za odpadke. 
Upravljavec je dolžan zagotoviti redno tekoče 

vzdrževanje vseh skupnih objektov in naprav na območju 
pokopališča ter komunalnih objektov in naprav in 
tehničnih ureditev, kot so: 

 odlagališče smeti in odpadkov, 

 ograje in poti v območju pokopališča, 

 zadrževalniki vode za zalivanje, 

 razsvetljava pokopališča. 
 

27. člen 
(prepovedi) 

Na pokopališču v občini ni dovoljeno: 

 nedostojno vedenje, kot je vpitje, glasno smejanje, 
razgrajanje in hoja po grobovih oziroma prostorih za 
grobove; 

 odlaganje odpadkov izven za to določenega 
prostora; 

 odlaganje odpadkov, ki niso nastali na pokopališču, 
v pokopališke posode za odpadke; 

 onesnaženje ali poškodovanje pokopaliških 
objektov in naprav, nagrobnikov, grobov ali  
nasadov; 

 vodenje živali na pokopališki prostor in objekte na 
območju pokopališča; 

 odtujevanje predmetov s tujih grobov, pokopaliških 
prostorov in z objektov v območju pokopališča; 

 opravljati prevozov, kamnoseških, vrtnarskih, 
kovinostrugarskih in drugih del v  času napovedane 
pogrebne svečanosti; 

 uporaba prevoznih sredstev, razen otroških, 
invalidskih in ročnih vozičkov ter službenih vozil 
upravljavca pokopališča; 

 nameščanje reklamnih sporočil na območju 
pokopališča, razen uradnih obvestil upravljavca. 

Motorna in električna vozila na pokopališču lahko 
uporablja le upravljavec pokopališča in izvajalec 
pogrebnih storitev za potrebe izvajanja storitev.  

Zidarska, kamnoseška in druga dela, ki so namenjena 
urejanju pokopališč in s tem povezanimi prevozi, se lahko 
opravljajo le z dovoljenjem upravljavca pokopališča.  
 

28. člen 
(dolžnosti najemnikov) 

Najemniki grobov so dolžni vzdrževati grobove in 
spoštovati pokopališki red ter najemno pogodbo. Če je 
grob tako zanemarjen, da kvari videz sosednjih grobov in 
pokopališča, kot celote, se smatra, da je zapuščen. 
Upravljavec pokopališča je dolžan v takem primeru 
najemnika opozoriti ter določiti rok za ureditev groba, 
kateri ne more biti daljši od dveh mesecev. Po preteku 
tega roka to stori upravljavec na stroške najemnika 
oziroma na podlagi določil zakona o prenehanju najemne 
pogodbe, prekine najemno pogodbo.  

11. Način oddaje grobov v najem 

 
29. člen 

(najemnik) 

Grobove v najem najemnikom oddaja upravljavec 
pokopališča. Najemno razmerje se uredi s sklenitvijo 
najemne pogodbe, skladno z določbami zakona in tega  
odloka.  

Najemnik groba je lahko samo ena pravna ali fizična 
oseba. 

Če naročnik pogreba ob prijavi pogreba nima v najemu 
groba, mu ga dodeli v najem upravljavec pokopališča, s 
katerim mora naročnik pogreba pred naročilom pogreba 
skleniti najemno pogodbo, razen pri raztrosu pepela. 

 
30. člen 

(doba najema) 

Grob se odda v najem najemniku za nedoločen čas. 
Pogodba o najemu groba preneha (se prekine) na 
podlagi razlogov, določenih v zakonu. 
 

31. člen 
(grobnina) 

Za najem groba je najemnik dolžan plačevati letno 
najemnino - grobnino. Grobnino, stroške, ki jih vključuje, 
način oblikovanja in plačevanja, določa zakon. Višino 
grobnine na predlog upravljavca pokopališča s sklepom 
potrdi občinski svet.  

Upravljavec pokopališča izstavi račune za najemnino 
praviloma do 31. marca tekočega leta. Za najem groba, 
ki je krajši od enega leta, se grobnina obračuna 
sorazmerno trajanju najema groba v tem letu.  

Če najemnik groba v roku, ki je določen na računu 
upravljavca, ne plača najemnine, mu upravljavec izstavi 
opomin. Če tudi v toku 15 dni po prejemu opomina 
najemnik ne plača  najemnine in stroškov opomina, 
izvajalec zoper dolžnika prične postopek izvršbe.  

Upravljavec pokopališča lahko v zvezi z izvrševanjem 
zadolžitev in obveznosti po tem odloku in zakonu, 
podatke o pokojnih in najemnikih grobov pridobiva iz 
uradnih evidenc v skladu s predpisi o varstvu osebnih 
podatkov.  
 
12. Posegi v prostor na pokopališču 

 
32. člen 

Postavljanje, spreminjanje ali odstranitev spomenikov, 
obnova spomenikov in grobnic ter vsak drug poseg v 
prostor na pokopališču je dovoljen ob predhodnem 
soglasju upravljavca pokopališča. 

Upravljavec pokopališča daje soglasja za postavitev, 
popravilo, odstranitev spomenikov in drugih nagrobnih 
obeležij na območju pokopališča v skladu z zakonom in 
tem odlokom. 

Upravljavec pokopališča izda soglasje v treh dneh od 
prejema popolne vloge, razen v primerih, ko so objekti 
kulturna dediščina ali kulturni spomenik. O zavrnitvi 
soglasja odloči občinska uprava v 15 dneh. Odločitev 
občinske uprave je dokončna, zoper njo pa je mogoč 
upravni spor. 

Objekti, ki so opredeljeni kot kulturna dediščina ali 
kulturni spomenik, se urejajo v skladu s predpisi o 
področja varstva kulturne dediščine. V primeru, da nimajo 
več evidentiranega lastnika in so zapuščeni, za njih skrbi 
upravljavec in jih ustrezno zavaruje.  

Najemnik lahko spomenik in ostalo opremo groba 
postavi le z upoštevanjem reda na pokopališču in v 
skladu s soglasjem upravljavca, kar pomeni, da oprema 
groba dimenzijsko ne sme segati izven gabaritov, ki so 
določeni za pokopališče.  



Št. 10/7.3.2022 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 333 

 

 

Če najemnik postavi, spremeni, popravi ali odstrani 
spomenik ali obnovi grobnico ali posega v objekte 
pokopališča v nasprotju z izdanim soglasjem ali brez 
njega, ga mora upravljavec pozvati, da nepravilnosti 
odpravi in mu naložiti rok za odpravo. Če najemnik 
nepravilnosti v postavljenem roku ne odpravi, to stori 
upravljavec na stroške najemnika.   

Za druga dela na območju pokopališča (klesanje in 
barvanje črk, čiščenje spomenikov in drugih nagrobnih 
obeležij ter vrtnarske storitve) mora izvajalec pri 
upravljavcu pokopališča priglasiti le termin izvedbe del. 
Priglasitev je brezplačna. 
 
13. Grobovi 
 

33. člen 
(zvrsti grobov) 

Za vsako pokopališče mora biti izdelan načrt razdelitve 
na različne zvrsti grobov. V načrtu razdelitve za 
posamezno pokopališče je določena površina, kraj in 
oblika zvrsti grobov. 

Na pokopališčih občine so naslednje zvrsti grobov: 

 klasični grobovi (enojni, dvojni in grobnice), 

 talni žarni grobovi, 

 prostor za raztros pepela, 

 zeleni grobovi. 
Gradnja novih grobnic ni dovoljena. 

 
14. Okvirni tehnični normativi za grobove 

 
34. člen 

(mere grobov) 

Globina klasičnih grobov je 1,8 m. 
Enojni grobovi so tisti, ki omogočajo pokop odrasle 

osebe. V enojne grobove se pokopavajo krste in žare. 
Širina  enojnega groba je 1m, dolžina je 1,6m 1,8m. 

Dvojni grobovi so tisti, ki omogočajo pokop ene krste 
poleg druge na enaki višini v grobu. V dvojne grobove se 
poleg krst pokopavajo tudi žare. Širina dvojnega groba je 
do 2 m, dolžina pa 1,6 m 1,8 m. 

Globina talnega žarnega groba je najmanj 0,7 m, širina 
0,8 m, dolžina pa 1 m. Žarni grob se sme poglobiti za 0,3 
m. V žarne grobove se pokopavajo žare. 

Poti med vrstami grobov morajo bite široke najmanj 
0,40 m. Poti med grobi morajo biti široke najmanj 0,3 m. 
Spomeniki, nagrobne ograje in druga znamenja ne smejo 
segati izven meje določenega grobnega prostora, v 
višino pa smejo segati do 1,2 m. Višina zasejanih 
grmovnic ne sme biti višja od 1,6 m. 
 

35. člen 
(talni žarni grob) 

Grob je lahko prekrit s kamnito ploščo ali zasajen z 
rastlinjem.  

Skupna višina nagrobne plošče je največ 1 m.. 
 

36. člen 
(prostor za raztros pepela) 

Na območju za raztros pepela so imena umrlih 
napisana na skupni spominski tabli. 

Na območju za raztros pepela se uredi prostor za 
sveče in cvetje.  
 
15. Mirovalna doba za grobove 

 
37. člen 

Prekop groba oziroma ponoven pokop v isti grob je 
dovoljen po preteku mirovalne dobe. Mirovalna doba je 
čas, ki mora preteči od zadnjega pokopa na istem mestu 
in istem grobu. Mirovalna doba ne sme biti krajša od 10 

let, pri čemer je potrebno upoštevati značilnosti zemljišča 
na katerem je pokopališče. 

Prekop groba in pokop pokojnika na isto mesto v grobu, 
kjer je bil kdo pokopan, se sme opraviti po preteku 
mirovalne dobe. 
 
16. Cenik uporabe pokopališča, pokopaliških 

objektov in naprav, druge  pokopališke 
infrastrukture ter pogrebne pristojbine 

 
38. člen 

Za uporabo pokopališča, pokopaliških objektov in naprav 
ter druge pokopališke infrastrukture plačujejo uporabniki  
uporabnino, izvajalec pogreba pa pogrebno pristojbino po 
ceniku, ki ga potrjuje občinski svet. 
 

39. člen 

Pogrebno pristojbino, ki jo upravljavcu pokopališča plača 
izvajalec pogreba, oblikuje in predlaga upravljavec 
pokopališča. Pristojbino potrjuje Občinski svet Občine 
Križevci.  
 
III. Podelitev koncesije za izvajanje 24-urne 

dežurne službe in pokopališke dejavnosti  

 
40. člen 

(pogoji za pridobitev koncesije) 

Koncesionar je lahko fizična ali pravna oseba, če 
izpolnjuje pogoje za opravljanje dejavnosti, ki je predmet 
koncesionirane gospodarske javne službe. Koncesionar 
je lahko tudi tuja oseba.   

Minimalne pogoje, ki jih mora izpolnjevati koncesionar 
za opravljanje dejavnosti, ki je predmet koncesionirane 
gospodarske javne službe so določeni v zakonu in so: 

 da je registriran za opravljanje pogrebne dejavnosti, 
ki je predmet javne službe in ima, če je pravna 
oseba, dejavnost vpisano v ustanovitveni akt; 

 da ima zaposleni najmanj dve osebi;   

 da ima najmanj eno posebno vozilo za prevoz 
pokojnika, ki se uporablja izključno v te namene; 

 da ima najmanj en hladilni prostor za pokojnika; 

 da ima najmanj eno transportno krsto; 

 da zagotovi ustrezno zaščito zaposlenih v zvezi s 
higienskimi in zaščitnimi postopki pri ravnanju s 
pokojniki.  

Koncesionar mora za podelitev koncesije koncedentu 
predložiti Program izvajanja javne službe. 
 

41. člen 
(izvajanje javne službe) 

Koncesionar izvaja javno službo v skladu z zakonom, ki 
ureja področje pogrebne in pokopališke dejavnosti, 
podzakonskimi akti, sprejetimi na njegovi podlagi, tem 
odlokom in drugimi predpisi občine.   
 

42. člen 
(območje izvajanja koncesije) 

Koncesija za opravljanje dejavnosti javne službe iz tega 
odloka na celotnem območju občine se podeli enemu 
koncesionarju. 

Koncesionar pridobi posebno in izključno pravico za 
izvajanje dejavnosti javne službe na območju iz 
prejšnjega odstavka tega člena.   
 

43. člen 
(posvetovalni organ) 

Koncedent ustanovi posvetovalni organ, ki spremlja 
delo koncesionarja in daje pobude ter predloge za 
investicije in obnove na pokopališčih.  



Št. 10/7.3.2022 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 334 

 

 

Posvetovalni organ za pokopališče  iz 3. člena tega 
odloka, je sestavljen iz članov, ki jih imenuje župan  in 
predstavnika občinske uprave. 
 

44. člen 
(začetek in čas trajanja koncesije) 

Z izbranim koncesionarjem se sklene koncesijska 
pogodba, ki mora vsebovati vse sestavine iz 39. člena 
Zakona o gospodarskih javnih službah.  

Koncesijsko razmerje se začne s podpisom koncesijske 
pogodbe in preneha po izteku deset (10) let.  
 

45. člen 
(prenehanje koncesijskega razmerja) 

Koncesijsko razmerje preneha: 

 s prenehanjem koncesijske pogodbe, 

 z odkupom koncesije, 

 z odvzemom koncesije, 

 s prevzemom koncesionirane javne službe v režijo, 

 v drugih primerih določenih s koncesijsko pogodbo. 
 

46. člen 
(prenehanje koncesijske pogodbe) 

 Koncesijska pogodba preneha: 

 po preteku časa, za katerega je bila sklenjena, 

 z odpovedjo, 

 z razdrtjem. 
Razlogi in pogoji za odpoved in razdrtje pogodbe ter 

druge medsebojne pravice in obveznosti ob odpovedi 
oziroma razdrtju pogodbe se določijo v koncesijski 
pogodbi. 
 

47. člen 
(odvzem koncesije) 

Koncedent odvzame koncesijo koncesionarju ne glede 
na določila koncesijske pogodbe: 

 če ne začne z izvajanjem dejavnosti javne službe v 
za to določenem roku, 

 če je v javnem interesu, da se dejavnost preneha 
izvajati kot gospodarska javna služba ali kot 
koncesionirana gospodarska javna služba, 

 če dejavnosti ne izvaja redno, strokovno in 
pravočasno, skratka tako, da so povzročene motnje 
v izvajanju dejavnosti, 

 če dejavnosti ne izvaja v skladu s predpisi, 
standardi in navodili koncedenta, 

 zaradi ponovljenih in dokazanih grobih kršitev 
predpisov in določil koncesijske pogodbe, 

 če koncesionar kot fizična ali pravna oseba preneha 
obstajati. 

Koncedent mora koncesionarju, pred odvzemom 
koncesije, dati primeren rok za odpravo kršitev iz tretje, 
četrte in pete alineje prvega odstavka tega člena. 

V primeru odvzema koncesije v skladu z drugo alinejo 
prvega odstavka tega člena ima koncesionar pravico do 
odškodnine v skladu z določili zakona, ki ureja področje 
gospodarskih javnih služb. 
 

48. člen 
(prevzem javne službe v režijo) 

Koncedent lahko prevzame javno službo v režijo. 
Pogoji in način prevzema se določijo v koncesijski 
pogodbi. 
 

49. člen 
(način podelitve koncesije) 

Koncesija iz 5. člena tega odloka se podeli na podlagi 
javnega razpisa.  

Javni razpis se objavi v Uradnem listu Republike 
Slovenije in na spletni strani občine. 

50. člen 
(veljavnost razpisa) 

Javni razpis se opravi po določbah tega odloka, v 
skladu z določili zakona, ki ureja področje gospodarskih 
javnih služb. 

Javni razpis je veljaven, če se nanj prijavi vsaj en 
ponudnik, ki izpolnjuje s tem koncesijskim aktom 
določene pogoje. 

Če javni razpis ni uspel se lahko ponovi.  
 

51. člen 

Vsebina javnega razpisa se določi ob smiselni uporabi 
zakona, ki ureja področje o javno-zasebnem partnerstvu. 

Javni razpis mora ob vsebini iz prejšnjega odstavka 
tega člena vsebovati tudi pogoje, ki jih mora izpolnjevati 
koncesionar in so določeni v 40. členu tega odloka.  

 
52. člen 

Za vodenje postopka razpisa in oceno ponudb imenuje 
župan občine strokovno komisijo, ki jo sestavljajo 
predsednik in dva člana. Vsi člani strokovne komisije 
morajo imeti primerne izkušnje, z namenom strokovne 
presoje vlog.  

Izbira koncesionarja se izvede po postopku določenem 
z zakonom, ki ureja področje gospodarskih javnih služb. 
 

53. člen 

Koncesionarja izbere občinska uprava z upravno 
odločbo na podlagi predloga strokovne komisije iz prvega 
odstavka prejšnjega člena tega odloka. 

V postopku izbire koncesionarja imajo vsi kandidati, ki 
so sodelovali v postopku javnega razpisa, položaj 
stranke. 
 

54. člen 

Koncesijsko pogodbo v imenu občine sklene župan 
občine. 
 

55. člen 

Koncesionar lahko prenese izvajanje javne službe na 
drugo osebo samo z dovoljenjem koncedenta. 

Koncedent lahko v celoti ali delno prenese izvajanje 
javne službe samo v primerih določenih z zakonom, ki 
ureja področje gospodarskih javnih služb ali zaradi 
razlogov, določenih v koncesijski pogodbi, drugače pa 
samo s soglasjem koncesionarja.  
 

56. člen 

Koncesionar mora v okviru objektivnih možnosti izvajati 
javno službo tudi v nepredvidljivih okoliščinah, nastalih 
zaradi višje sile.  

V primeru iz prejšnjega odstavka tega člena ima 
koncesionar pravico od koncedenta zahtevati povračilo 
stroškov, ki so nastali zaradi izvajanja javne službe na 
območju občine oz. območju občine v nepredvidljivih 
okoliščinah. 

Zaradi nepredvidljivih okoliščin, ki so nastale zaradi 
višje sile, lahko koncesijsko razmerje preneha, vendar 
samo sporazumno med koncedentom in koncesionarjem. 
 

57. člen 
Koncesionar je v skladu z zakonom odgovoren za škodo, 
ki jo pri izvajanju ali v zvezi z izvajanjem javne službe 
povzročijo pri njem zaposleni ljudje uporabnikom ali 
drugim osebam. 
 

58. člen 

Če koncesionar v primerih, ki so posledica ravnanja pri 
njem zaposlenih ljudi, ne zagotovi izvajanja javne službe, 
lahko njeno izvajanje začasno zagotovi koncedent s 



Št. 10/7.3.2022 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 335 

 

 

prevzemom javne službe v režijo ali na drug način, 
določen v koncesijski pogodbi. 
 

59. člen 

Koncesionar mora biti ustrezno zavarovan za škodo, ki 
jo pri izvajanju ali v zvezi z izvajanjem javne službe 
povzročijo pri njem zaposleni ljudje uporabnikom ali 
drugim osebam in za škodo, ki pri tem nastane 
koncedentu. 

Obseg zavarovanja iz prejšnjega odstavka se določi s 
koncesijsko pogodbo. 
 
IV. Nadzor 

 
60. člen 

(nadzorni organi) 

Inšpekcijski nadzor nad izvajanjem tega odloka izvaja 
Medobčinski inšpektorat in redarstvo. Nadzor nad 
izvajanjem koncesije opravlja občinska uprava. 
Koncesionar je dolžan občinski upravi na njeno zahtevo 
kadarkoli posredovati informacije o poslovanju, izvajanju 
storitev in omogočiti vpogled v poslovne knjige in 
dokumentacijo ter evidence v zvezi z izvajanjem 
koncesije. Podatki pridobljeni pri nadzoru so poslovna 
tajnost.   
 
V. Prekrški 

 
61. člen 

(prekrški pravnih oseb in samostojnih podjetnikov) 
Z globo v višini 650 EUR se za prekršek kaznuje 

izvajalec (pravna oseba ali samostojnih podjetnik, ki stori 
prekršek v zvezi z opravljanjem dejavnosti) če opusti 
predpisana ravnanja iz 26. člena tega odloka.  

Z globo v višini 250 EUR se kaznuje odgovorna oseba 
pravne osebe, če krši predpisana ravnanja iz 26. člena  
tega odloka.  
 

62. člen 
(prekrški fizičnih oseb) 

Z globo v višini 200 EUR se za prekršek kaznuje 
posameznik, če krši določila 27. 28 in 32. člena tega 
odloka. 
 
VI. Prehodne in končne določbe 

 
63. člen 

Upravljavec mora v roku enega leta od uveljavitve tega 
odloka skleniti najemne pogodbe za grobove, ki jih 
uporabniki uporabljajo brez pogodbe. 

Po prejemu poziva s strani upravljavca je uporabnik 
dolžan skleniti najemno pogodbo v roku enega meseca, v 
nasprotnem primeru mu pravica do sklenitve najemnega 
razmerja preneha. 
 

64. člen 

Javni razpis za podelitev koncesije se objavi najpozneje v 
30 dneh po uveljavitvi tega odloka. Do začetka veljave 
koncesijske pogodbe pokopališko in pogrebno dejavnost 
izvajajo dosedanji upravljavci in izvajalci. 
 

65. člen 

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o 
pokopališki in pogrebni dejavnosti ter urejanju 
pokopališča na območju Občine Križevci (Uradni list RS, 
št. 66/2000).  
 

66. člen 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
glasilu slovenskih občin.  
 

Številka: 9000-0001/2019-100 
Datum: 28.2.2022 
 

 Občina Križevci 
 mag. Branko Belec, župan 

 

 
 
173. Pravilnik o enkratni denarni pomoči ob rojstvu 

otroka v Občini Križevci 

 
Na podlagi 15. člena Statuta Občine Križevci (Uradno 
glasilo slovenskih občin, št. 10/2018) je Občinski svet 
Občine Križevci na 21. seji dne 28.2.2022 sprejel 
 

PRAVILNIK 
O ENKRATNI DENARNI POMOČI OB ROJSTVU 

OTROKA V OBČINI KRIŽEVCI 

 
1. člen 

Ta pravilnik ureja dodeljevanje enkratne denarne pomoči 
ob rojstvu otroka (v nadaljevanju: pomoč) staršem 
novorojenca na območju Občine Križevci ter določa 
upravičence, višino pomoči, pogoje in postopek za 
uveljavljanje pravice do dodelitve pomoči. 
 

2. člen 

Pomoč je enkratna socialna pomoč upravičencu, s katero 
se družini zagotovijo dodatna sredstva za pokrivanje 
stroškov, ki nastanejo z rojstvom otroka. 
 

3. člen 
Pravica do pomoči je vezana na novorojenca s stalnim 

prebivališčem v Občini Križevci. 
Pravico do pomoči lahko uveljavlja: 

 eden od staršev, ki je državljan Republike Slovenije 
ali tujec z dovoljenjem za stalno prebivanje v 
Republiki Sloveniji in ima stalno prebivališče v 
Občini Križevci; 

 v primeru, da starša ne živita skupaj, tisti od 
staršev, pri katerem otrok dejansko živi, oziroma v 
skladu s pisnim sporazumom med staršema; 

 zakoniti zastopnik otroka na podlagi odločbe 
pristojnega organa. 

 
4. člen 

Upravičenec nima pravice zahtevati pomoči po tem 
pravilniku, če jo prejme v drugi občini. 
 

5. člen 

Višina pomoči znaša 500,00 EUR. O spremembi višine 
pomoči odloča Občinski svet Občine Križevci. 

Sredstva za dodeljevanje pomoči se zagotovijo v 
proračunu Občine Križevci. 
 

6. člen 
Pravico do pomoči uveljavlja upravičenec s pisno vlogo 

na predpisanem obrazcu z ustreznimi dokazili. 
Upravičenec prejme obrazec v glavni pisarni oziroma je 

na razpolago na spletni strani Občine Križevci. 
Izpolnjen obrazec se najkasneje v šestih mesecih od 

otrokovega rojstva pošlje po pošti ali vloži v glavni pisarni 
Občine Križevci ali odda v elektronski obliki. 

Po preteku tega roka pravice do pomoči ni več mogoče 
uveljavljati in se vloga s sklepom zavrže kot prepozna. 
 

7. člen 

K vlogi je potrebno priložiti naslednja dokazila: 

 izpisek iz rojstne matične knjige za novorojenca; 



Št. 10/7.3.2022 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 336 

 

 

 odločba pristojnega organa o skrbništvu ali 
posvojitvi (samo skrbnik ali posvojitelj); 

 dovoljenje za stalno prebivanje v Republiki Sloveniji 
(samo tujci z dovoljenjem za stalno prebivanje v 
Republiki Sloveniji). 

 
8. člen 

Postopek ugotavljanja upravičenosti do pomoči vodi in 
o njej odloča pooblaščena oseba občinske uprave, 
skladno s predpisi, ki urejajo splošni upravni postopek. 

Občinska uprava po uradni dolžnosti pridobi iz uradnih 
evidenc podatke o dejstvih, ki so potrebna za obravnavo 
vloge in za odločanje o pravici do pomoči. 

Pomoč se izplača upravičencu na njegov transakcijski 
račun v roku 15 dni po pravnomočnosti odločbe, s katero 
mu je bila dodeljena pomoč. 

Zoper odločbo je dovoljena pritožba pri županu. 
 

9. člen 

Prejemnik pomoči je dolžan vrniti znesek prejete pomoči 
skupaj z zamudnimi obrestmi, če se ugotovi, da jo je 
prejel na podlagi navedbe neresničnih podatkov oziroma 
v nasprotju z določbami tega pravilnika. 
 

10. člen 

Z dnem veljavnosti tega pravilnika preneha veljati 
Pravilnik o enkratni denarni pomoči ob rojstvu otroka v 
Občini Križevci (Uradni list RS, št. 18/10 ) in Pravilnik o 
spremembah in dopolnitvah Pravilnika o enkratni denarni 
pomoči ob rojstvu otroka v Občini Križevci ( Uradni list 
RS, št. 10/2018) 
 

11. člen 

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem glasilu slovenskih občin in se uporablja za 
otroke rojene od 1.1.2022 dalje. 
 
Številka: 9000-0001/2019-99 
Datum: 28.2.2022 
 

 Občina Križevci 
 mag. Branko Belec, župan 

 

 
 
174. Letni program športa v Občini Križevci za leto 

2022 

 
Na podlagi 13. člena Zakona o športu (Uradni list RS, št. 
29/17 in 21/18-ZNOrg), 6. člena Odloka o postopku 
sofinanciranja letnega programa športa v Občini Križevci 
(uradna objava dokumenta) in 15. člena Statuta Občine 
Križevci (uradna objava dokumenta) je Občinski svet 
Občine Križevci na svoji 21. seji, dne 28.02.2022 sprejel 
 

LETNI PROGRAM ŠPORTA 
V  OBČINI KRIŽEVCI ZA LETO 2022 

 
1. člen 

(vsebina) 
Občina Križevci (v nadaljevanju: občina) v skladu z 
razvojnimi načrti Občine in razpoložljivimi sredstvi 
proračuna ter s kadrovskimi in prostorskimi razmerami v 
športu z Letnim programom športa v Občini Križevci za 
leto 2022 (v nadaljevanju: LPŠ) določi: 

 vrsto in obseg športnih programov in področij, ki se 
sofinancirajo iz občinskega proračuna,  

 višino sredstev občinskega proračuna za športne 
programe in področja,  

 način zagotavljanja sredstev za športne programe 
in področja.  

 
2. člen 

(izvajalci LPŠ) 

Pravico do sofinanciranja športnih programov in področij 
imajo naslednji izvajalci LPŠ:  

 športna društva in športne zveze, ki so registrirani v 
RS, 

 zavodi s področja vzgoje in izobraževanja, ki 
izvajajo športne programe določene z LPŠ, 

 pravne osebe, ki so registrirane za opravljanje 
dejavnosti v športu v RS, 

 samostojni podjetniki posamezniki, ki so registrirani 
za opravljanje dejavnosti v športu v RS, 

 ustanove, ki so ustanovljene za splošno koristen 
namen na področju športa, v skladu z zakonom, ki 
ureja ustanove in 

 zasebni športni delavci. 
Izvajalci iz prejšnjega odstavka imajo pravico do 
sofinanciranja razpisanih področij športa, če izpolnjujejo 
pogoje: 

 imajo sedež v Občini najmanj eno leto, 

 so na dan objave javnega razpisa za sofinanciranje 
LPŠ najmanj eno leto registrirani v skladu z 
veljavnimi predpisi, njihova glavna dejavnost pa je 
izvajanje športnih programov, 

 izvajajo športne programe/področja skladno z 
Odlokom in LPŠ, se pravočasno prijavijo na JR in 
izpolnjujejo vse razpisne pogoje, 

 imajo za prijavljene športne programe in/ali 
področja:   

 zagotovljene materialne in prostorske pogoje ter 
ustrezno izobražen in/ali usposobljen kader za 
opravljanje strokovnega dela v športu, 

 izdelano finančno konstrukcijo, iz katere so 
razvidni viri prihodkov in stroškov izvedbe 
programov, 

 urejeno evidenco članstva (športna društva, 
zveze) ter evidenco o udeležencih programov, 

 so izpolnili vse obveznosti iz Pogodbe o 
sofinanciranju programov športa v Občini za leto 
2021 (če športnih programov/področij niso izvedli, z 
enakimi programi/področji ne morejo kandidirati). 

Športna društva in Športna zveza Križevci imajo pod 
enakimi pogoji prednost pri izvajanju LPŠ. 
 

3. člen 
(programi in področja športa ter zneski 

sofinanciranja) 

Iz proračuna Občine Križevci se za proračunsko leto 
2022 zagotovijo sredstva za šport v skupni višini 
142.320,00 EUR, od tega za: 

 dejavnost Športne zveze Križevci (18013) 3.800,00 
EUR 

 športne prireditve (18014) 800,00 EUR 

 delovanje športnih društev Občine Križevci (18016)
 15.920,00 EUR 

 šport v OŠ Križevci (18018) 1.810,00 EUR 

 druga športna društva, ki niso člani ŠZ Križevci 
(18026) 500,00 EUR 

 investicije in investicijsko vzdrževanje športnih 
objektov (18020) 27.250,00 EUR 

 
4. člen 

(pogoji sofinanciranja) 

 dejavnost Športne zveze Križevci (3.800,00 EUR) 
Občina sofinancira delovanje Športne zveze Križevci na 
podlagi Pravilnika o sofinanciranju letnega programa 
športa v občini Križevci. 



Št. 10/7.3.2022 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 337 

 

 

Športna zveza je dolžna sredstva uporabiti za naslednje 
dejavnosti: 

 organizacijo občinske lige malega nogometa na 
travi 

 organizacijo občinske lige trojk v nogometu v 
dvorani 

 organizacijo občinske lige v namiznem tenisu 

 organizacijo občinske lige v pikadu 

 organizacijo zaključkov vseh lig 

 organizacijo občinskega prvenstva v namiznem 
tenisu 

 organizacijo občinskega prvenstva v pikadu 

 strokovno izobraževanje 

 organizacijo skupščine športne zveze 

 potrošni material in reprezentanca 

 kilometrine, nagrade in dnevnice 

 organizacijo ostalih športnih prireditev 

 športne prireditve (800,00 EUR) 
Občina sofinancira organizacijo športnih prireditev, ki se 
organizirajo na območju občine Križevci, katerih so 
organizatorji člani ŠZ Križevci.  

 delovanje športnih društev Občine Križevci 
(15.920,00 EUR) 

Občina sofinancira v letu 2022 športno rekreacijo v 
društvih na podlagi 7. člena Pravilnika o sofinanciranju 
letnega programa športa v občini Križevci ter delovanje 
JK Križevci pri Ljutomeru v višini 3.500,00 EUR in 
Športno kulturno društvo Studio-A za ureditev 
dokumentacije v višini 500,00 EUR. 

 šport v OŠ Križevci (1.810,00 EUR) 
Sofinancira se dejavnost šolskega športnega društva ter 
udeležba učencev na občinskih, regijskih in državnih 
tekmovanjih. 

 sofinanciranje drugih športnih društev, ki niso člani 
ŠZ Križevci (500,00 EUR) 

Občina sofinancira delovanje Kinološkega društva 
Ljutomer-Križevci. 

 investicije in investicijsko vzdrževanje športnih 
objektov (27.250,00 EUR) 

a) Občina sofinancira investicijsko vzdrževanje 
športnih objektov na podlagi določil 11. člena 
Pravilnika o sofinanciranju letnega programa športa 
v občini Križevci v skupni višini 7.640,00 EUR. 

b) Občina sofinancira ureditev ŠRC po letnem planu 
ŠZ Križevci. V letu 2022 se sofinancira ureditev 
Športno rekreacijskih centrov, ki so v lasti oz. 
upravljanju ŠD Ključarovci in KD Križevci v skupni 
višini 5.340,00 EUR (vsako društvo po 2.670,00 
EUR. 

c) investicijski transferji nepridobitnim organizacijam v 
višini 1.000,00 EUR 

S sredstvi razpolaga ŠZ Križevci, ki jih namensko porabi 
za najem športnih objektov in nabavo športne opreme.  

d) izdelava projektne dokumentacije (10.000,00 EUR) 
Občina financira idejno dokumentacijo za novo športno 

dvorano pri OŠ Križevci.  
e) vzdrževanje športnih objektov pri OŠ Križevci 

(3.270,00 EUR) 
Občina financira obnovo linijskih črt na športnih igriščih 
pri OŠ Križevci.  
 

5. člen 
(načini zagotavljanja sredstev) 

Občina bo sredstva za izvedbo LPŠ zagotovila na 
naslednje načine: 

 sredstva za izvedbo športnih programov in področij: 

 na osnovi izvedbe javnega razpisa in pogodb, ki jih 
župan podpiše z izbranimi izvajalci. 

 sredstva za športne objekte in površine za šport v 
naravi: 

 na osnovi izvedbe javnega razpisa in pogodb, ki jih 
župan podpiše z izbranimi izvajalci. 

 sredstva za strokovno in informacijsko podporo 
športu: 

 na osnovi potrjenega proračuna Občine in veljavne 
pogodbe z izvajalcem. 
 

6. člen 
(javni razpis) 

Na osnovi sprejetega LPŠ v Občini za leto 2022 bo 
občinska uprava izvedla postopke za izvedbo javnega 
razpisa za sofinanciranje LPŠ v Občini Križevci za leto 
2022. Vrednotenje na javni razpis prispelih vlog se izvrši 
na osnovi Pravilnika o pogojih, merilih in kriterijih za 
vrednotenje in sofinanciranje LPŠ. 
 

7. člen 
(možnosti prerazporeditve sredstev LPŠ in JR) 

V kolikor komisija za izvedbo javnega razpisa v postopku 
JR ugotovi, da je število prijav v posameznih razpisanih  
programih/področjih manjše od pričakovanj, lahko 
sredstva prerazporedi na tiste razpisane 
programe/področja športa, kjer je število prijav večje od 
pričakovanj.  
 

8. člen 
(spremembe LPŠ) 

Sprememba občinskega proračuna na področju športa 
istočasno pomeni spremembo LPŠ 2022. 
 

9. člen 
(veljavnost LPŠ) 

LPŠ v Občini Križevci za leto 2022 začne veljati naslednji 
dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 
Številka: 9000-0001/2019-98 
Datum: 28.2.2022 
 

 Občina Križevci 
 mag. Branko Belec, župan 

 

 
 

OBČINA LJUTOMER 
 
175. Odlok o Občinskem podrobnem prostorskem 

načrtu za del območja enote urejanja prostora 
SV 04 (stanovanjska soseska 

 
Na podlagi 119. člena v povezavi z drugo alinejo 4. člena 
in 289. členom Zakona o urejanju prostora (Uradni list 
RS, št. 61/17), 21. in 29. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – UPB, 76/08, 
79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 
ZSPDSLS-1 in 30/18) ter 33. člena Statuta Občine 
Ljutomer (Uradno glasilo Občine Ljutomer, št. 11/2009, 
7/2011, 2/2013 in 1/2016) je Občinski svet Občine 
Ljutomer na svoji 16. redni seji dne 3.3.2022 sprejel  
 

ODLOK 
O OBČINSKEM PODROBNEM PROSTORSKEM 

NAČRTU 
ZA DEL OBMOČJA ENOTE UREJANJA PROSTORA 

SV 04 (STANOVANJSKA SOSESKA) 
 
I. Uvodne določbe 

 
 
 
 



Št. 10/7.3.2022 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 338 

 

 

1. člen 
(predmet in podlaga za Občinski podrobni prostorski 

načrt) 

(1) S tem odlokom se sprejme Občinski podrobni 
prostorski načrt za del območja enote urejanja prostora 
SV 04 (stanovanjska soseska) v Stročji vasi (v 
nadaljnjem besedilu: OPPN), z identifikacijsko številko 
2012, ki ga je izdelalo podjetje ZEU družba za 
načrtovanje in inženiring d. o. o. iz Murske Sobote, pod 
številko OPPN-7/20.  
(2) Podlaga za izdelavo OPPN je Odlok o Občinskem 
prostorskem načrtu občine Ljutomer (Uradno glasilo 
Občine Ljutomer, št. 3/13; 1/15; 2/15 in 47/16) (v 
nadaljnjem besedilu: OPN). 
 

2. člen 
(vsebina Občinskega podrobnega prostorskega 

načrta) 
(1)  Ta odlok določa prostorsko ureditev, ki je 
načrtovana z OPPN, umestitev načrtovane ureditve v 
prostor, zasnovo projektnih rešitev in pogojev glede 
priključevanja objektov na gospodarsko javno 
infrastrukturo in grajeno javno dobro, rešitve in ukrepe za 
varovanje okolja, naravnih virov ter ohranjanja narave, 
rešitve in ukrepe za obrambo ter varstvo pred naravnimi 
in drugimi nesrečami, vključno z varstvom pred požarom, 
velikost dopustnih odstopanj od funkcionalnih, 
oblikovalskih in tehničnih rešitev, druge pogoje in zahteve 
za izvajanje OPPN ter usmeritve za določitev meril in 
pogojev po prenehanju veljavnosti OPPN. 
(2)  OPPN vsebuje tekstualni in grafični del. 
(3)  Tekstualni del OPPN načrta vsebuje besedilo 
odloka; 

 območje OPPN,  

 arhitekturne, krajinske in oblikovalske rešitve 
prostorskih ureditev, 

 pogoje in merila za parcelacijo, 

 pogoje glede priključevanja objektov na 
gospodarsko javno infrastrukturo in grajeno javno 
dobro, 

 ohranjanje kulturne dediščine, ohranjevanje narave 
ter varstvo naravnih dobrin 

 varnost pred naravnimi in drugimi nesrečami, 
vključno z varstvom pred požarom, 

 varovanje zdravja ljudi, 

 etapnost izvedbe prostorske ureditve, 

 dopustna odstopanja od načrtovanih ureditev, 

 posebni pogoji, 

 končna določila. 
(4)  Grafični del OPPN načrta vsebuje naslednje 
grafične načrte: 

1. Izrez iz grafičnega dela OPN  M 1: 500 
2. Prikaz spremembe namenske rabe prostora    

   M 1: 500 
3. Prikaz območja OPPN z obstoječim parcelnim 

stanjem  M 1: 500 
4. Vplivi in povezave s sosednjimi območji  M 1: 500 
5. Ureditvena situacija  M 1: 500 
6. Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami     

   M 1: 500 
7. Nova parcelacija  M 1: 500 
8. Predvidena gospodarska javna infrastruktura    

   M 1: 500 
 

3. člen 
(priloge Občinskega podrobnega prostorskega 

načrta) 
OPPN ima naslednje priloge: 

 izvleček iz hierarhično višjega prostorskega akta, 

 prikaz stanja prostora, 

 strokovne podlage, na katerih temeljijo rešitve 
OPPN, 

 smernice in mnenja, 

 obrazložitev in utemeljitev OPPN, 

 povzetek za javnost. 
 
II. Območje občinskega podrobnega 

prostorskega načrta 

 
4. člen 

(območje Občinskega podrobnega prostorskega 
načrta) 

(1) OPPN zajema del območja enote urejanja prostora 
SV 04, predvideno za stanovanjsko gradnjo, ki se nahaja 
v osrednjem delu naselja Stročja vas, ob stari osnovni 
šoli, južno od regionalne ceste R1-231 Gibina–Razkrižje–
Ljutomer in levo od lokalne ceste Stročja vas–Podgradje. 
(2) Namenska raba je opredeljena kot območje 
stanovanj (S), znotraj območij stanovanj pa kot 
stanovanjske površine (SS), ki so namenjene bivanju z 
ali brez spremljajočih dejavnosti, 
(3) Obravnavano območje je od preostale EUP SV 04 
ločeno z lokalno cesto, s komunalno opremljenostjo in z 
reliefno drugačnim terenom (obravnavani del je ravninski, 
preostali del enote gričevnati).  
(4) Območje OPPN obsega nepozidana stavbna 
zemljišča z naslednjimi parcelnimi številkami 297/2, 
297/3, 298/4, 298/5 in 299 vse k. o. Stročja vas. Površina 
območja meri 13.001,8 m² oziroma 1,3 ha. 
(5) Območje je glede na OPN opredeljeno kot 
nepozidano stavbno zemljišče, s podrobnejšo namensko 
rabo CU - osrednja območja centralnih dejavnosti. Po 
dejanski rabi je območje pretežno opredeljeno kot trajni 
travnik (51,59% - šifra dejanske rabe: 1300), na 
zahodnem delu obravnavanega območja je območje 
pozidanega ali sorodnega zemljišča (46,82% - šifra 
dejanske rabe: 3000). Na južnem delu območja je 
majhen delež kmetijsko zemljišče v zaraščanju (1,59% - 
šifra dejanske rabe: 1410). 
 

5. člen 
(vplivi in povezave prostorske ureditve s sosednjimi 

območji) 

(1) Območje OPPN je na severu omejeno z linijo 
stanovanjski objektov postavljenih ob regionalno cesto 
R1-231 Gibina–Razkrižje–Ljutomer, vzhodno z lokalno 
občinsko ceste Stročja vas–Podgradje, južno in zahodno 
pa z obstoječo pozidavo individualnih stanovanjskih 
objektov. Na območju je že zgrajeno vodovodno omrežje, 
elektroenergetsko omrežje, kanalizacijsko omrežje in 
komunikacijsko omrežje.  
(2) Obravnavano območje OPPN se nahaja izven 
varstvenih režimov in omejitev. 
(3) Predvidena prostorska ureditev, ne bo imela 
negativnih vplivov na okolje z vidika varstva pred 
požarom, zaščite okolja in ostalega varstva.  
 
III. Arhitekturne, krajinske in oblikovalske rešitve 

prostorskih ureditev 

 
6. člen 

(vrste dejavnosti) 
(1) Območje OPPN se razdeli na 11 novih zemljiških 
parcel namenjenih gradnji stanovanjskih hiš s storitvenimi 
dejavnostmi ter na grajeno javno dobro namenjeno 
gradnji prometne ter ostale gospodarske javne 
infrastrukture. 
(1) Trgovske in storitvene dejavnosti se ne smejo 
izvajati v samostojnem objektu temveč le v sklopu 
stanovanjskega objekta in ne smejo presegati deleža 
stanovanjske namembnosti. 



Št. 10/7.3.2022 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 339 

 

 

7. člen 
(vrste gradenj) 

Na območju OPPN so dovoljene izvedbe gradbenih in 
drugih del na vseh vrstah objektov kot so: 

 sanacija in priprava zemljišča, 

 gradnja novih objektov (novogradnje, dozidave, 
nadzidave), 

 rekonstrukcije objektov, 

 odstranitve objektov ali njihovih delov, 

 nadomestna gradnja, 

 legalizacija objektov, 

 spremembe namembnosti objektov ali njihovih 
delov v sklopu opredeljenih dejavnosti v OPPN, 

 gradnja gradbenih inženirskih objektov (dostopne 
ceste s priključki, križišča, površine za pešce in 
kolesarje ter kanalizacijsko, vodovodno, plinovodno, 
elektroenergetsko in telekomunikacijsko omrežje s 
priključki…), 

 gradnja pomožnih in pripadajočih objektov, 

 ureditev zunanjih površin (utrjene in zelene 
površine…), 

 vzdrževalna dela na objektih in vzdrževalna dela v 
javno korist, 

 gradnja gradbeno inženirskih objektov ter 

 drugi gradbeni poseg. 
 

8. člen 
(vrste objektov glede na namen) 

V skladu s predpisom o razvrščanju objektov je na 
območju OPPN dovoljena gradnja objektov glede na 
namen:  

 11 Stanovanjske stavbe: 
11100 enostanovanjske stavbe (razen vrstnih hiš in 

dvojčkov), 
11210 dvostanovanjske stavbe (razen vrstnih hiš in 

dvojčkov); 

 12 Nestanovanjske stavbe pod pogojem, da njihov 
delež ne presega deleža stanovanjske funkcije:  
123 trgovske stavbe in stavbe za storitvene 
dejavnosti: 
12301 trgovske stavbe (samo butiki in prodajne 

galerije, samostojne prodajalne), 
12304 stavbe za storitvene dejavnosti (vse razen 

avtopralnic in avtomehaničnih delavnic); 
124 stavbe za promet in izvajanje komunikacij: 
12420 garažne stavbe; 
127 Druge nestanovanjske stavbe:  
12740 Druge stavbe, ki niso uvrščene drugje (samo 

nadstrešnice) 
12714 Druge nestanovanjske kmetijske stavbe 

(samo kot pomožni oz. pripadajoči  objekt) 

 21 objekti prometne infrastrukture: 
211 ceste, 

 22 cevovodi, komunikacijska omrežja in 
elektroenergetski vodi (razen bazne postaje in 
telekomunikacijski stolpi); 

 24 Drugi gradbeni inženirski objekti 
24205 Drugi gradbeni inženirski objekti, ki niso 

uvrščeni drugje (samo ograje) 

 32 Gradbeni posegi za opremo odprtih površin 
 

9. člen 
(lega, velikost in oblikovanje objektov) 

(1) Stavbe:  

 lega: najmanj 4,0 m od parcelne meje sosednjega 
zemljišča in najmanj 5,0 m od parcelne meje 
grajenega javnega dobra (najbolj izpostavljeni deli 
objekta).  

Objekte se v prostor umešča na gradbeno linijo, kjer je ta 
določena oziroma tako, da mora biti vsaj ena fasada 

stavbe vzporedna z eno parcelno mejo. Faktor 
zazidanosti parcele mora biti do 0,4. 

 tlorisni gabarit: poljuben. 

 višinski gabariti: (K)+P+(M) ali (K)+P+1. Višinska 
kota pritličja mora biti minimalno 0,20 m nad koto 
nivelete dostopne ceste do največ 0,50 m. 

 streha: enakostranične dvokapnice brez čopov, 
enokapne in ravne strehe. Dvokapne strehe morajo 
imeti naklone od 30º do 40º, s smerjo slemena po 
daljši stranici objekta, enokapne strehe pa morajo 
imate naklon do največ 15 º. Dovoljene so tudi 
frčade.  

 fasada: poljubna. 
(2) Gradbeno inženirski objekti: 

 lega: na celotnem območju OPPN, 

 velikost: prilagodi se kapacitetnim zahtevam in 
namenu, 

 oblikovanje: prilagodi se tehnološkim zahtevam in 
namenu. Pristope do objektov in zemljišč ter 
funkcionalne prometne površine ob objektih se 
primerno utrdi. 

(3) Pomožni in pripadajoči objekti: 

 lega: najmanj 1,0 m (najbolj izpostavljeni del 
objekta) od parcelne meje sosednjega zemljišča. S 
soglasjem lastnika sosednjega zemljišča lahko tudi 
manj, razen na mejo, ki meji na dostopno cesto. 
Ograja in objekti, ki nimajo višine, se lahko gradijo 
na mejo sosednjega zemljišča, razen na tisto, ki 
meji na cesto. 

 velikost: glede na predpis o razvrščanju objektov 
morajo izpolnjevati merila za nezahteven ali 
enostaven objekt. Višina ograje ob cesti je lahko 
največ 1,20 m, ob notranjih in med sosedskih 
parcelnih mejah pa do 1,60 m. 

 streha: vsi tipi streh.  

 oblikovanje: poljubno. 
 

10. člen 
(ureditev in oblikovanje zunanjih površin) 

Na območju OPPN je treba upoštevati naslednje pogoje 
za ureditev zunanjih površin: 

 zunanje ureditve morajo biti prilagojene terenu in 
višinskim potekom cest; 

 na parceli namenjeni stanovanjski gradnji se 
zagotovi najmanj dve parkirni mesti na bivalno 
enoto. V primeru opravljanja dejavnosti je treba 
zagotoviti dodatna parkirna mesta glede na 
dejavnost; 

 neutrjene zunanje površine na parceli stavbe se v 
čim večji meri zatravi; 

 odvod padavinske vode ne sme zamakati sosednja 
zemljišča;  

 gradbeno inženirske objekte (cevovode, 
komunikacijska omrežja in elektroenergetske vode) 
se izvede podzemno. 

 
IV. Pogoji in merila za parcelacijo in vplivno 

območje 

 
11. člen 

(parcelacija) 

(4) Predvidene parcele objektov so določene glede na 
potrebe in lastnosti prostora, smiselno upoštevajoč 
obstoječo strukturo naselja in dostopnost.  
(5) Velikost in oblika novih zemljiških parcel, na katerih 
so stavbe ali se bo na njih izvajala gradnja, je razvidna iz 
grafičnega prikaza.  
(6) Parcelacija je v večji meri pravokotna na novo 
dovozno pot. Vsaka samostojna gradbena parcela mora 
imeti dostop in dovoz z javne ceste. Priključki na javno 



Št. 10/7.3.2022 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 340 

 

 

cesto morajo biti varni in urejeni v skladu s predpisi o 
javnih cestah.  
(7) Dovoljeno je združevanje parcel. Dovoljeno je tudi 
odstopanje novih parcelnih mej za največ skupno 2 m 
pod pogojem, da se s tem strinja lastnik sosednje 
parcele. Regulacijski elementi (lega, odmiki…) se 
prilagodijo novi parcelni meji. 
(8) Pri parcelaciji ne sme biti velikost stavbnega 
zemljišča manjša od 800 m².  
 

12. člen 
(vplivno območje) 

Vplivno območje predvidenih ureditev je območje OPPN 
in koridorji priključnih vodov gospodarske javne 
infrastrukture, ki potekajo v javnih prometnih površinah. 
 
V. Priključevanje na gospodarsko javno 

infrastrukturo in grajeno javno dobro 
 

13. člen 
(splošni pogoji) 

(1) Gospodarska javna infrastruktura se načrtuje v 
območju in izven območja OPPN. 
(2) Detajlni pogoji za priključitev na načrtovano 
gospodarsko javno infrastrukturo se določijo v fazi 
izdelave projekta za pridobitev gradbenega dovoljenja za 
posamezni objekt v skladu s pozitivnim mnenjem. 
(3) Točen potek tras se določi na podlagi posebne 
projektne dokumentacije. 
(4) Gospodarska javna infrastruktura mora biti 
dimenzionirana na končno načrtovano kapaciteto 
območja občinskega podrobnega prostorskega načrta. 
 

14. člen 
(prometna infrastruktura) 

(1) Po sredini ureditvenega območja se izvede skupna 
slepo zaključena dovozna pot s pločnikom. Območje je 
namenjeno mirujočemu prometu, kar pomeni mešanje 
kolesarjev in motornih vozil ter maksimalna hitrost 30 
km/h. Dovozna pot se zaključi z obračališčem. 
(2) Dostopno cesto in cestne priključke se izvede v 
protiprašni izvedbi z elementi, ki omogočajo osnovne 
dostope in uporabo tudi za funkcionalno ovirane ljudi ter 
opremi z vertikalno in horizontalno prometno 
signalizacijo. Vozišče dostopne ceste se izvede v širini 
najmanj 4,0 m, hodnik za pešce pa v širini najmanj 1,2 m. 
V primeru dostopne poti za samo en objekt, je širina 
ceste manjša.  
(3) Pri predvidenih dostopnih cestah je potrebno 
upoštevati: 

 vso veljavno zakonodajo; 

 zasaditev ob cesti je potrebno prilagoditi pogojem 
vzdrževanja cestišča, preglednosti ceste in 
priključevanja, namestitve prometne signalizacije in 
opreme; 

 zagotovljeno mora biti varno odvijanje prometa vseh 
udeležencev v prometu; 

 upoštevati obstoječe in načrtovane komunalne 
vode; 

 preprečiti je potrebno odtekanje površinskih 
padavinskih voda z utrjenih površin na javne ceste. 

 
15. člen 

(mirujoči promet) 
(1) Mirujoči promet je v območju predviden v garažah in 
na zunanjih parkirnih površinah. 
(2) Za potrebe stavb v območju OPPN je treba 
zagotoviti parkirna mesta (v nadaljnjem besedilu: PM) ob 
upoštevanju naslednjih kriterijev: 
 

 

Namembnost objektov Število PM za motorni promet 

11100 – enostanovanjske stavbe Dve (2) PM na enoto. 
Za posebna območja, kot so območja z manj ali brez avtomobilov, normativ ne 
velja 

11210 – dvostanovanjske stavbe Eno (1) PM na enoto in 1 PM na dve enoti za obiskovalce, ki mora biti javno 
dostopno.  
Za posebna območja, kot so območja z manj ali brez avtomobilov, normativ ne 
velja 

12301 – trgovske stavbe (lokalna 

trgovina do 200,00 m2 BTP) 
Eno (1) PM na 100 m2 za zaposlene in 2 PM za stranke. 

12304 – stavbe za storitvene 

dejavnosti (obrtno-servisne dejavnosti: 
frizer, urar, čistilnica, fizioterapija, ipd.) 
do 200,00 m2 BTP 

Eno (1) PM na 100 m2 za zaposlene in 2 PM za stranke. 

 
16. člen 

(oskrba z vodo) 

(1) Vse objekte, kjer je treba zagotoviti pitno ali 
sanitarno vodo, se priključi na javno vodovodno omrežje 
pod pogoji upravljalca. Vodovodno omrežje predvideno 
za stanovanjsko sosesko je možno priključiti na primarni 
vodovod DN 160, ki poteka ob severni strani 
predmetnega območja obdelave. 
(2) Za vsak objekt je potrebno predvideti samostojni 
vodovodni priključek, izveden z odcepitvijo iz 
predvidenega sekundarnega vodovoda in sicer 1 m v 
zemljišče parcele, ta mora biti na zemljišču zazidalne 
parcele zaključen z vodomernim jaškom. 
(3) Na območju OPPN se izvede tudi hidrantno omrežje. 
Hidranti morajo biti postavljeni na javnih površinah, da 
bodo vidni, enostavno dostopni in hkrati zaščiteni pred 
morebitnimi poškodbami z vozili.  

17. člen 
(odvajanje padavinskih voda) 

(1) Padavinske vode s streh se po mehanskem čiščenju 
(peskolovi) prvotno zbira v zbiralnikih deževnice, višek pa 
odvaja v meteorno kanalizacijo. 
(2) Odvajanje padavinske vode z utrjenih površin se 
predvidi tako, da se v največji možni meri zmanjša hipni 
odtok padavinskih voda z utrjenih površin, kar pomeni, da 
se predvidi zadrževanje (zatravitev, travne plošče, suhi 
zadrževalnik). Z večjih utrjenih površin, kjer obstaja 
nevarnost onesnaženja, se meteorne vode odvede preko 
ustreznih lovilcev olj v meteorno kanalizacijo.   
 

18. člen 
(odvajanje fekalnih voda) 

(1) Ob novi dovozni cestah se uredi nova fekalna 
kanalizacija, ki se naveže na obstoječo. Vsi fekalni kanali 



Št. 10/7.3.2022 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 341 

 

 

sekundarne kanalizacije morajo potekati v območju 
javnih poti.  
(2) Vsi predvideni stanovanjski objekti na območju 
OPPN se morajo priključiti na predvideno sekundarno 
fekalno kanalizacijo. Priključitev je možna samo za vsak 
objekt posebej in samo preko kanalizacijskega jaška, ki 
se mora za vsak posamezni objekt predvideti 1 m znotraj 
parcelne meje. 
(3) V fekalno kanalizacijo je prepovedano odvajati 
padavinske odpadne vode. Eventualne tehnološke 
odpadne vode je potrebno v objektih voditi ločeno ter 
pred odtokom v javno kanalizacijo prečistiti in obdelati do 
stopnje, ki jo zahtevajo predpisi za priključitev na javno 
kanalizacijo¬. 
 

19. člen 
(oskrba z električno energijo) 

(1) Za izvedbo napajanja območja je potrebno zgraditi 
nov NN kabelski razvod (priključek) s kablom tipa 
NA2XY-J 4x150mm2 od TP 20/0,4 kV Stročja vas 2 (t-
298) do parc. št. 297/3 k. o. Stročja vas. Mesto postavitve 
novih PS priključno merilnih omar se določi skupaj z OE 
Gornja Radgona. 
(2) Pri oskrbi objektov z energijo se upošteva vse 
možnosti uporabe obnovljivih virov energije. V ta namen 
je na strehah objektov možna namestitev sončnih 
kolektorjev.  
(3) Vse priključke na gospodarsko javno infrastrukturo 
se izvede zemeljsko. Priključke elektrike se izvede v 
zaščitnih ceveh. Odmiki elektrike od ostalih zemeljskih 
vodov morajo znašati najmanj 60 cm, odmik med 
kanalizacijo in vodovodom pa najmanj 1 m. Vertikalni 
odmiki med posameznimi vodi morajo znašati najmanj 50 
cm.  
 

20. člen 
(telekomunikacije) 

(1) Zunaj in znotraj območja OPPN poteka zemeljsko 
krajevno in razvodno telekomuniklacijsko omrežje (v 
nadaljevanju: TK) v lasti Telekom d. d. in Telemach d. o. 
o. Pred pričetkom vseh del na območju urejanja je 
potrebno naročiti zakoličbo zemeljskega TK omrežja ter 
po potrebi naročiti eventualno zaščito oziroma prestavitev 
tangiranega TK omrežja.  
(2) Na območju predvidenih dostopnih cestah je v 
bankinah predviden TK koridor (TK trase s TK jaški). 
(3) Za potrebe stanovanjskih parcel se mora ob dovozni 
cesti projektirati enocevna oziroma dvocevna TK 
kanalizacija (PVC cevi 2x fi 110 mm) z ustreznimi TK 
jaški in predvidenimi TK cevmi od predvidenih TK jaškov 
na vsako parcelo. TK cev se mora zaključiti v zelenici ali 
pomožnem TK jašku.  
(4) Na območju OPPN je dopustno vzpostaviti 
maloobmočne brezžične dostopovne točke v lokalnem 
(dostopovnem) komunikacijskem omrežju. 
 

21. člen 
(ravnanje s komunalnimi odpadki) 

(1) Zbiranje, odvoz in odlaganje komunalnih odpadkov 
se ureja po veljavnih predpisih in jih izvaja pristojna 
komunalna organizacija. Dovoljeno je zbiranje manjših 
količin organskih odpadkov na vrtovih in njivah za 
predelavo v kompost.  
(2) Pri novih objektih se predvidi zbirna mesta za 
odpadke tako, da niso vidno izpostavljena in da so 
dostopna vozilom za odvoz. Zbiranje posebnih odpadkov 
se izvaja ločeno od ostalih komunalnih odpadkov in ureja 
na način, kot ga predpisuje zakonodaja. 
 
 
 

22. člen 
(javna razsvetljava) 

Javna razsvetljava se uredi v skladu s kriteriji in predpisi 
glede osvetljenosti cest in ob upoštevanju predpisov o 
mejnih vrednostih svetlobnega onesnaževanja. 
Zunanje površine ob stavbah se osvetli z interno 
razsvetljavo. 
 
VI. Celostno ohranjanje kulturne dediščine, 

ohranjanje narave, varstva okolja in naravnih 
dobrin ter varstva pred naravnimi in drugimi 
nesrečami vključno z varstvom pred požarom 

 
23. člen 

(ohranjanje narave) 

Območje OPPN se nahaja izven varstvenih režimov in 
omejitev. 
 

24. člen 
(varstvo vode in podtalnice) 

(1) Kanalizacijski sistem mora biti v celoti načrtovan 
vodotesno ter v ločeni izvedbi za odvajanje komunalnih 
odpadnih in prečiščenih padavinskih vod. Kanalizacijski 
sistem za komunalne in padavinske odpadne vode mora 
biti zgrajen v neprepustni izvedbi v skladu s standardom 
SIST EN 1610. 
(2) Odvajanje čistih padavinskih voda s strešin in z 
utrjenih površin je treba urediti tako, da bo v čim večji 
možni meri zmanjšan hipni odtok padavinskih voda z 
urbanih površin, kar pomeni, da je treba predvideti 
zadrževanje padavinskih voda pred morebitnim iztokom v 
površinske odvodnike (zatravitve, travne plošče, 
zadrževalni bazeni, suhi zadrževalniki ipd.). 
(3) Padavinske vode s streh objektov, parkirišč in cest je 
treba odvajati v javno meteorno kanalizacijo, ki jo je treba 
speljati v bližnji površinski odvodnik. Če ne obstaja 
možnost priključitve na javno kanalizacijo, se padavinske 
vode lahko odvajajo preko zbiralnikov padavinskih vod v 
ustrezno dimenzionirane in zgrajene ponikovalnice, pri 
čemer je treba upoštevati, da mora biti ponikovalnica 
locirana izven povoznih in manipulativnih površin. 
(4) Vse odpadne vode morajo biti obvezno priključene 
na javni kanalizacijski sistem. 
(5) Za vsako rabo vodnega vira (podtalnica, geotermalni 
vir, toplotna črpalka voda-voda), ki presega meje splošne 
rabe (ogrevanje, tehnološka voda, zalivanje ipd.) je treba 
pridobiti vodno pravico na podlagi vodnega dovoljenja ali 
koncesije. 
(6) Vsi posegi v prostor, ki bi lahko trajno ali začasno 
vplivali na vodni režim ali stanje voda se lahko izvedejo 
samo na podlagi vodnega soglasja, ki ga v sklopu 
postopka za pridobitev gradbenega dovoljenja izda 
Ministrstvo za okolje in prostor, Direkcija Republike 
Slovenije za vode. 
 

25. člen 
(varstvo zraka) 

(1) Objekti in naprave ne smejo povzročati 
prekomernega onesnaževanja zunanjega zraka. 
Obremenitev zraka ne sme presegati dovoljenih 
koncentracij v skladu z določili oziroma z veljavnimi 
predpisi s področja varovanja kakovosti zunanjega zraka.  
(2) Prezračevanja objektov se spelje nad strehe 
objektov. 
(3) Dimovodne naprave se gradi tako, da se zagotavlja 
varno, zanesljivo in trajno delovanje kurišča in da se ne 
presega dovoljenih emisije določenih v veljavnem 
predpisu. 
(4) Onesnaževanje zraka z izpušnimi plini transportnih 
vozil in delovnih strojev med gradnjo se omili z ustreznim 



Št. 10/7.3.2022 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 342 

 

 

načrtovanjem poteka gradnje in uporabo tehnično 
brezhibnih vozil in strojev. 
 

26. člen 
(požarna varnost) 

(1) Požarno varstvo vseh objektov na območju OPPN 
mora biti urejeno v skladu z veljavnimi požarno-
varstvenimi predpisi.  
(2) Za zaščito pred požarom se zagotovi: 

 pogoje za varen umik ljudi in premoženja, 

 potrebne odmike od meje parcel in med objekti ali 
potrebne protipožarne ločitve, 

 dovozne poti za gasilska vozila, dostopne poti za 
gasilce, postavitvene površine in delovne površine 
za gasilska vozila,  

 vire za zadostno oskrbo z vodo za gašenje. 
 
VII. Pogoji glede varovanja zdravja ljudi 

 
27. člen 

(varstvo pred hrupom) 

(1) Lega in velikost objektov mora zagotavljati, da bo za 
bivalne objekte in objekte, v katerih se dalj časa 
zadržujejo ljudje, celoletna osončenost bivalnih prostorov 
vsaj:  

 dne 21. 12. najmanj 1 uro, 

 dne 21. 3. in 21. 9. najmanj 3 ure. 
(2) Z vgradnjo sodobnih materialov mora biti 
zagotovljeno varstvo pred prekomernim hrupom, z 
orientacijo stavb pa omogočena zasebnost na posamezni 
parceli in v stanovanjski enoti.  
Dopustna mejna raven hrupa: 

 III. območje: Lnoč = 50 (dBA), Ldvn = 60 (dBA). 
(3) Na podlagi predpisov o hrupu v naravnem in 
življenjskem okolju in predpisov o ocenjevanju hrupa v 
okolju se območje uvrsti v območje III. stopnje varstva 
pred hrupom. Pri gradnji in obratovanju načrtovanih 
objektov in vseh ostalih ureditev je treba upoštevati 
predpisane ravni hrupa, ki ne smejo biti prekoračene. 
(4) Pri vseh posegih v prostor, predvsem pri lociranju 
objektov in naprav z agresivnejšimi dejavnostmi, ki 
povzročajo prekomerne emisije v zrak, se upošteva vse 
predpise, ki urejajo varstvo zraka. 
 

28. člen 
(varstvo pred svetlobnim onesnaženjem) 

(1) Postavitev in jakost svetilk mora izpolnjevati zahteve 
glede zastrtosti bleščanja in svetlobnega onesnaževanja 
v skladu s predpisi o mejnih vrednostih svetlobnega 
onesnaženja. 
(2) Stalna zunanja osvetlitev stavb ni dovoljena. 
(3) Novogradnje je treba projektirati na način, da pri 
najbližjih stavbah z varovanimi prostori ne bodo 
presežene mejne vrednosti za svetlobno onesnaženje. 
 

29. člen 
(tehnični pogoji gradnje objektov) 

(1) Pri gradnji in prenovi objektov se pri umestitvi 
objektov na posamezni parceli se upošteva tehnične 
zahteve sodobne gradnje. S smotrno razporeditvijo stavb 
je treba zmanjšati stroške delovanja javne gospodarske 
infrastrukture, z vgradnjo sodobnih materialov pa 
zmanjšati stroške ogrevanja in hlajenja ter zmanjšati 
izgube energije.  
(2) Pri tem se prednostno uporablja obnovljive vire 
energije (zbiralniki sončne energije, izraba padavinske 
vode, izraba geotermalne vode, skupni energetsko varčni 
sistemi).  
(3) Priporoča se izraba padavinske vode za sanitarne 
namene. 

(4) Pri projektiranju objektov in visokih naprav se 
upošteva, da je območje občine v območju VII. stopnje 
potresne varnosti po MCS lestvici oziroma v območju z 
najnižjim projektnim pospeškom tal, ki znaša 0,100 [g]. 
Stavbe morajo biti grajene potresno odporno v skladu z 
veljavnimi predpisi glede na cono potresne nevarnosti, 
geološko sestavo in namembnostjo objekta. 
 
VIII. Odstopanja 

 
30. člen 

(odstopanja) 

(1) Odstopanja v namembnosti območja niso dopustna. 
(2) Dopustna so odstopanja od poteka načrtovanih tras 
in objektov oziroma tehničnih rešitev prometne, okoljske, 
energetske in komunikacijske infrastrukture v primeru, da 
se v fazi priprave projekta za pridobitev gradbenega 
dovoljenja ali med gradnjo pojavijo utemeljeni razlogi 
zaradi lastništva zemljišč, ustreznejše tehnološke, 
okoljevarstvene, geološko-geomehanske, hidrološke, 
prostorske in ekonomske rešitve ali drugih utemeljenih 
razlogov.  
(3) Odstopanja ne smejo biti v nasprotju z javnimi 
interesi. Z rešitvami morajo soglašati pristojni upravljavci 
oziroma nosilci urejanja prostora, v katero delovno 
področje spadajo odstopanja. 
(4) Dopustne so spremembe intervencijskih poti in 
površin v skladu s tehničnimi rešitvami in z upoštevanjem 
pogojev pristojnih nosilcev urejanja prostora ter njihovim 
soglasjem. 
 
IX. Etapnost 

 
31. člen 

(etapnost) 

(1) Pred začetkom gradenj zahtevnih in manj zahtevnih 
objektov na območju OPPN je potrebno v skladu s pogoji 
tega Odloka izvesti parcelacijo fazno ali v celoti. 
(2) Gradnja cestne in gospodarske javne infrastrukture 
se lahko gradi fazno ob pogoju, da je upoštevana končna 
ureditev oz. kapaciteta območja.  
(3) Gradnja nezahtevnih in enostavnih objektov se lahko 
gradi pred izvedbo nove parcelacije in pred začetkom 
gradnje stanovanjskih objektov ter cestne in komunalne 
infrastrukture. Lega teh objektov mora upoštevati novo 
parcelacijo, v koliko le ta še ne bo izvedena. 
(4) Časovna izvedba parcelacije in gradnje, kakor tudi 
zaporedje izvedbe posamezne etape je odvisna od 
izkazanega interesa investitorjev. 
 
X. Končna določila 

 
32. člen 

(uskladitev z občinskim prostorskim načrtom) 
Z dnem uveljavitve tega odloka se nastale spremembe 
podrobnejše namenske rabe vnese v občinski prostorski 
načrt po postopku, kot je določen za njegovo revizijo. 
 

33. člen 
(hramba in vpogled) 

OPPN se hrani in je na vpogled javnosti pri pristojnem 
občinskem organu za urejanje prostora občine Ljutomer. 
 

34. člen 
(veljavnost) 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
glasilu slovenskih občin. 
 
Številka: 354/2021-10-234 
Datum: 3.3.2022   
 



Št. 10/7.3.2022 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 343 

 

 

 Občina Ljutomer 
 mag. Olga Karba, županja 

 

 
 
176. Sklep št. 238 o lokacijski preveritvi za 

preoblikovanje stavbnega zemljišča na 
območju posamične poselitve na delu parc. št. 
318/2, 318/3 in 319/3  v 265 k.o. Gresovščak (ID 
2819) 

 
Na podlagi  128. člena Zakona o urejanju prostora 
(Uradni list RS, št. 61/17) in 18. člena statuta Občine 
Ljutomer (Uradno glasilo Občine Ljutomer št. 11/2009, 
7/2011 in 2/2013) je Občinski svet Občine Ljutomer na 
16. redni seji dne 3.3.2022 sprejel 
 

SKLEP ŠT. 238 
O  LOKACIJSKI PREVERITVI ZA PREOBLIKOVANJE  

STAVBNEGA ZEMLJIŠČA 
NA OBMOČJU POSAMIČNE POSELITVE NA DELU 

PARC. ŠT. 318/2, 318/3 IN 319/3 V 265 K.O. 
GRESOVŠČAK (ID 2819) 

 
1. člen 

Občinski svet Občine Ljutomer potrjuje lokacijsko 
preveritev z identifikacijsko številko lokacijske preveritve 
v zbirki prostorskih aktov 2819, ki se nanaša na 
preoblikovanje stavbnega zemljišča pri posamični 
poselitvi na delu parcele št.  318/2, 318/3 in 319/3 v 265 
k.o. Gresovščak, v enoti urejanja prostora z oznako 
JG01.   
 

2. člen 

Na zemljišču iz prvega člena tega sklepa se v skladu s 
127. in 128. členom Zakona o urejanju prostora (Uradni 
list RS, št. 61/17, v nadaljevanju ZURep -2) omogoči 
preoblikovanje  obstoječega stavbnega zemljišča pri 
posamični poselitvi, za namen gradnje novega 
stanovanjskega objekta za mlado družino, kot izhaja iz 
elaborata Lokacijska preveritev za  preoblikovanje 
izvornega območja  stavbnega zemljišča pri posamični 
poselitvi, št. LP 1/22, januar 2022 (ZEU d.o.o., Ulica 
Staneta Rozmana 5, 9000 Murska Sobota). 

Gradnja stanovanjskega objekta na stavbnem 
zemljišču, ki s tem sklepom spreminja velikost in obliko, 
se omogoči po določilih Odloka o občinskem 
prostorskem načrtu občine Ljutomer. 
 

3. člen 

V skladu z osmim odstavkom  131. člena ZURep-2 se 
sprejeti sklep objavi v uradnem glasilu občine in 
evidentira v prostorsko informacijskem sistemu, ko bo 
vzpostavljen. 

Občina Ljutomer vnese podatek o spremenjeni obliki in 
velikosti stavbnega zemljišča v evidenco stavbnih 
zemljišč, ob naslednji spremembah in dopolnitvah OPN 
pa jo ustrezno prikaže v grafičnem prikazu namenske 
rabe prostora. 
 

4. člen 

Ta sklep se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin in 
začne veljati naslednji dan po objavi. 
 
Številka: 032-/2022-10-238 
Datum: 3.3.2022 
 

 Občina Ljutomer 
 mag. Olga Karba, županja 

 

OBČINA NAKLO 

 
177. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

ustanovitvi javnega zavoda Osnovna šola 
Naklo 

 
Na podlagi 42. člena Zakona o organizaciji in financiranju 
vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – 
uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 
65/09 – popr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 
47/15, 46/16, 49/16 – popr., 25/17 – ZVaj, 123/21, 172/21 
in 207/21) ter 12. člena Statuta Občine Naklo (Ur.l.RS, št. 
28/15, Uradno glasilo slovenskih občin št. 63/15)  je 
Občinski svet Občine Naklo na svoji 20. redni seji dne 2. 
3. 2022 sprejel 
 

ODLOK 
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O 

USTANOVITVI JAVNEGA ZAVODA OSNOVNA ŠOLA 
NAKLO 

 
1. člen 

V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Osnovna šola 
Naklo (Ur.l.RS, št. 55/08, 107/09, 57/10, 64/14) – v 
nadaljevanju Odlok - se 2. odstavek 11. člena spremeni 
tako, da se glasi: 
» Svet sestavlja  9 članov in sicer imenuje v svet: 

 ustanovitelj 3 predstavnike, 

 delavci zavoda 3 predstavnike (en predstavnik 
delavcev centralne šole, en predstavnik delavcev 
podružnic in en predstavnik delavcev vrtca) 

 starši 3 predstavnike (en predstavnik sveta staršev 
centralne šole, en predstavnik staršev iz podružnic 
in en predstavnik staršev iz vrtca).» 

 
2. člen 

V Odloku se zadnji stavek 2. odstavka 15. člena 
spremeni tako, da se glasi: 
»Voli se enega člana sveta izmed delavcev centralne 
šole, enega člana izmed delavcev iz podružnic in enega 
člana izmed delavcev vrtca.« 
 

3. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
glasilu slovenskih občin. 
 
Številka:  007-0001/2022 
Datum: 3. 3. 2022 
 

 Občina Naklo 
 Ivan Meglič, župan 

 

 
 
178. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

kategorizaciji občinskih cest v Občini Naklo 
 
Na podlagi določil Zakona o cestah (Uradni list RS, št. 
109/10, 48/12, 36/14 - odl. US in 46/15) in 12. člena 
Statuta Občine Naklo (Uradni list RS, št. 28/15) je 
občinski svet Občine Naklo na  20. redni seji dne 2. 3. 
2022 sprejel 
 

ODLOK 
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O 
KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI 

NAKLO 
 
 
 



Št. 10/7.3.2022 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 344 

 

 

1. člen 

S tem odlokom se spremeni in dopolnjuje Odlok o 
kategorizaciji občinskih cest v Občini Naklo (Uradni list 
RS, št. 52/11 in Uradno glasilo slovenskih občin, št. 
18/21) - v nadaljevanju: Odlok. 
 

2. člen 

Besedilo iz 5. člena Odloka se spremeni tako, da se 
glasi: 
Javne poti (JP) v občini so: 
 

 

Zap. 
št. 

Cesta Odsek 
Začetek 
odseka 

Potek 
Konec 
odseka 

Dolžin
a [m] 

Namen 
uporabe 

Preostala 
dolžina v 

sosednji občini 
[m] 

1. 780110 780111 C 280010 krožna Okroglo C 280010 1.204 V - 

2. 780120 780121 C 780110 odcep Okroglo Z HŠ 21 263 V - 

3. 780130 780131 C 780110 odcep do RTP Z RTP 573 V - 

4. 780140 780141 C 780130 odcep do mlina Z HŠ 9A 553 V - 

5. 780150 780151 C 780110 odcep Okroglo Z HŠ 7 154 V - 

6. 780160 780161 C 280010 
odcep sortirnica 
odpadkov 

Z sorti. 160 V - 

7. 780210 780211 C R2 411 Polica Z HŠ 16 681 V - 

8. 780220 780221 C 780210 odcep Polica 1 Z HŠ 2B 59 V - 

9. 780230 780231 C 780210 odcep Polica 2 Z HŠ 10 77 V - 

10. 780240 780241 C 780210 odcep Polica 3 Z HŠ 20 91 V - 

11. 780250 780251 C R2 411 odcep Polica 4 Z HŠ 8 177 V - 

12. 780260 780261 C R2 411 
odcep obrtna 
cona 

Z HŠ 16 121 V - 

13. 780270 780271 C 280010 Exoterm – LPKF Z HŠ 33 626 V - 

14. 780310 780311 C 781770 skozi Cegelnico 1 C 781770 897 V - 

15. 780320 780321 C 780310 skozi Cegelnico 2 C 781770 154 V - 

16. 780330 780331 C 780320 
odcep Cegelnica 
1 

C 780330 242 V - 

17. 780340 780341 C 780310 
odcep Cegelnica 
2 

Z HŠ 48 53 V - 

18. 780350 780351 C 780310 
odcep Cegelnica 
3 

Z HŠ 73 194 V - 

19. 780400 780401 C 280030 Strahinj – Duplje C 280050 2.564 V - 

20. 780410 780411 C 280030 odcep Nacovca Z HŠ 99B 238 V - 

21. 780420 780421 C 780450 odcep Strahinj 1 Z HŠ 63A 21 V - 

22. 780430 780431 C 781770 odcep Strahinj 2 Z HŠ 88 49 V - 

23. 780440 780441 C 781770 odcep Strahinj 3 C 780460 131 V - 

24. 780450 780451 C 780440 odcep Strahinj 4 O 03K111 412 V - 

25. 780460 780461 C 781770 odcep Strahinj 5 Z HŠ 103 250 V - 

26. 780470 780471 C 780460 odcep Strahinj 6 Z HŠ 65 55 V - 

27. 780480 780481 C 780460 odcep Strahinj 7 Z HŠ 70 50 V - 

28. 780490 780491 C 780460 odcep Strahinj 8 Z HŠ 72 100 V - 

29. 780500 780501 C 781770 
odcep zadnji 
konec 

Z HŠ 113 708 V - 

30. 780510 780511 C 780500 odcep Strahinj 9 Z HŠ 95 66 V - 

31. 780520 780521 C 780500 odcep Strahinj 10 Z HŠ 55 232 V - 

32. 780530 780531 C 280020 skozi Strahinj C 781770 259 V - 

33. 780540 780541 C 780530 odcep Strahinj 11 Z HŠ111B 67 V - 

34. 780550 780551 C 781770 odcep Strahinj 12 Z HŠ 98 139 V - 

35. 780610 780611 C R2 411 Bistrica – Žeje C 280050 413 V - 

36. 780620 780621 C R2 411 
odcep Bistrica - 
ribniki 

Z HŠ 86 540 V - 

37. 780630 780631 C R2 411 odcep Bistrica 1 Z HŠ 4 75 V - 

38. 780640 780641 C R2 411 odcep Bistrica 2 Z HŠ 7 34 V - 

39. 780650 780651 C 280050 odcep vila Žeje Z HŠ 90 183 V - 

40. 780660 780661 C R2 411 
odcep proti Lovski 
koči 

O 03K126 191 V - 

41. 780700 780701 C R2 411 
Bistrica – 
Podbrezje 

C R2 411 752 V - 

42. 780710 780711 C 780700 skozi Dolenjo vas O 03K131 888 V - 

43. 780720 780721 C 780710 
odcep Dolenja vas 
1 

Z HŠ 75 124 V - 

44. 780730 780731 C 780710 
odcep Dolenja vas 
2 

Z HŠ 53 50 V - 

45. 780740 780741 C 780710 
odcep Dolenja vas 
3 

C 780700 224 V - 

46. 780750 780751 C 780700 odcep Dolenja vas C R2 411 161 V - 



Št. 10/7.3.2022 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 345 

 

 

4 

47. 780800 780801 C R2 411 
Podbrezje – 
Trnovec – Duplje 

C 280050 1.742 V - 

48. 780810 780811 C R2 411 
skozi Srednjo vas 
1 

C 780800 251 V - 

49. 780820 780821 C R2 411 
skozi Srednjo vas 
2 

C 780900 272 V - 

50. 780830 780831 C 780820 
odcep Srednja 
vas 1 

Z HŠ 135 76 V - 

51. 780850 780851 C 780800 
Srednja vas – 
Podtabor 

C 780900 638 V - 

52. 780900 780901 C R2 411 
Podbrezje – 
Podtabor 

C R3 636 1.542 V - 

53. 780910 780911 C 780850 skozi Podtabor C 780900 315 V - 

54. 780920 780921 C 780980 odcep Kurica 3 Z HŠ 190 200 V - 

55. 780930 780931 C 780910 
odcep vrtnarija 
Gomzi 

Z HŠ 208 107 V - 

56. 780940 780941 C 780900 odcep Čepinek Z HŠ 240 723 V - 

57. 780950 780951 C 780900 odcep Kurica 1 Z HŠ 185 172 V - 

58. 780960 780961 C 780950 odcep Kurica 2 Z HŠ 177 68 V - 

59. 780970 780971 C 780980 čez polje 1 Z HŠ 164 80 V - 

60. 780980 780981 C R3 636 čez polje 2 C 780900 608 V - 

61. 780990 780991 C R3 636 odcep v Gačo Z beton. 341 V - 

62. 781000 781001 C 780900 čez polje 3 C 780980 303 V - 

63. 781010 781011 C 781000 
odcep 
Podtaborska 
cerkev 

Z HŠ 193 76 V - 

64. 781020 781021 C 780900 čez polje 4 Z HŠ 249 105 V - 

65. 781110 781111 C R3 636 odcep Gobovce 1 Z HŠ 11 184 V - 

66. 781120 781121 C R3 636 odcep Gobovce 2 Z HŠ 5 73 V - 

67. 781130 781131 C R3 636 odcep Gobovce 3 C 781120 80 V - 

68. 781140 781141 C R3 636 odcep Gobovce 4 Z HŠ 7 87 V - 

69. 781210 781211 C 780400 skozi Sp. Duplje 1 C 781290 328 V - 

70. 781220 781221 C 781210 skozi Sp. Duplje 2 C 781290 167 V - 

71. 781230 781231 C 781210 skozi Sp. Duplje 3 C 781290 148 V - 

72. 781240 781241 C 781290 
odcep Sp. Duplje 
1 

Z HŠ 66A 81 V - 

73. 781250 781251 C 280050 čez polje 5 C 780400 282 V - 

74. 781260 781261 C 780400 odcep »za šolo« Z HŠ 96 104 V - 

75. 781270 781271 C 280050 skozi Sp. Duplje 4 C 780400 108 V - 

76. 781280 781281 C 280050 
odcep Sp. Duplje 
2 

Z HŠ 113 138 V - 

77. 781290 781291 C 780400 skozi Sp. Duplje 5 Z HŠ 68B 630 V - 

78. 781300 781301 C 781290 
odcep Sp. Duplje 
3 

Z HŠ 45A 345 V - 

79. 781310 781311 C 781290 
odcep Sp. Duplje 
4 

Z HŠ 33 49 V - 

80. 781320 781321 C 781290 
cesta mimo 
»Vogvarjeve hiše« 

Z HŠ 51 145 V - 

81. 781330 781331 C 781320 
odcep Sp. Duplje 
5 

C 781300 70 V - 

82. 781410 781411 C 280050 skozi Zg. Duplje 1 C 781420 66 V - 

83. 781420 781421 C 280050 skozi Zg. Duplje 2 C 280050 670 V - 

84. 781430 781431 C 781420 
odcep Zg. Duplje 
1 

Z HŠ 1D 252 V - 

85. 781440 781441 C 781420 
odcep »na 
Kravana« 1 

O 03K180 196 V - 

86. 781440 781442 C 781420 
odcep »na 
Kravana« 2 

C 781440 28 V - 

87. 781450 781451 C 781440 
odcep Zg. Duplje 
2 

Z HŠ 81 82 V - 

88. 781460 781461 C 781420 
odcep Zg. Duplje 
3 

Z HŠ 90 42 V - 

89. 781470 781471 C 781440 
odcep Zg. Duplje 
4 

Z HŠ 41D 94 V - 

90. 781480 781481 C 780500 odcep Strahinj 13 Z HŠ 187 156 V - 

91. 781490 781491 C 781770 Grogova ulica 1 Z HŠ 11G 158 V - 

92. 781490 781492 C 781490 Grogova ulica 2 Z N.H. 56 V - 



Št. 10/7.3.2022 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 346 

 

 

93. 781500 781501 C 781620 
Pokopališka pot  - 
Krakovo 

C 781630 171 V - 

94. 781500 781502 C 781620 
odcep 
Pokopališka pot 4 

C 781500 119 V - 

95. 781510 781511 C 780750 
odcep Dolenja vas 
5  

Z N.H. 70 V - 

96. 781550 781551 C 280050 
Zadraga – Kriško 
polje 

C 280050 790 V 423 Tržič 

97. 781560 781561 C 781550 odcep Zadraga 1 Z HŠ 18 184 V - 

98. 781570 781571 C 781560 odcep Zadraga 2 C 781550 142 V - 

99. 781600 781601 C 280020 za pokopališčem C 781620 378 V - 

100. 780610 781611 C 280410 Gorenjska cesta Z HŠ 33 134 V - 

101. 781610 781612 C 781610 
odcep Gorenjska 
cesta 1 

Z HŠ 34 126 V - 

102. 781610 781613 C 280410 
odcep Gorenjska 
cesta 2 

Z HŠ 7 55 V - 

103. 781620 781621 C 280210 Pokopališka pot 1 C 781600 448 V - 

104. 781620 781622 C 781620 
odcep 
Pokopališka pot 1 

Z HŠ 10 76 V - 

105. 781620 781623 C 781620 
odcep 
Pokopališka pot 2 

Z HŠ 18 106 V - 

106. 781620 781624 C 781620 
odcep 
Pokopališka pot 3 

Z HŠ 29 101 V - 

107. 781630 781631 C 280210 Krakovo C 781600 420 V - 

108. 781630 781632 C 781630 odcep Krakovo Z HŠ 34 46 V - 

109. 781640 781641 C 280020 
odcep Stara cesta 
1 

Z HŠ 43 101 V - 

110. 781640 781642 C 280020 
odcep Stara cesta 
2 

Z HŠ 23 87 V - 

111. 781640 781643 C 280020 
odcep Stara cesta 
3 

Z HŠ 30 63 V - 

112. 781640 781644 C 280020 
odcep Stara cesta 
4 

Z HŠ 42 89 V - 

113. 781650 781651 C 280420 
odcep Kranjska 
cesta 

Z gosti. 39 V - 

114. 781660 781661 C 280210 Voglarjeva ulica C 280420 257 V - 

115. 781670 781671 C 280430 Ulica Vinka Rejca Z HŠ 11 108 V - 

116. 781680 781681 C 280430 
odcep Ul. Toma 
Zupana 1 

Z HŠ 19 79 V - 

117. 781690 781691 C 280430 
Ulica bratov 
Praprotnik 1 

C 781660 169 V - 

118. 781690 781692 C 280430 
Ulica bratov 
Praprotnik 2 

C 781700 200 V - 

119. 781690 781693 C 781690 
odcep Ul. bratov 
Praprotnik 1 

Z HŠ 9 33 V - 

120. 781690 781694 C 781690 
odcep Ul. bratov 
Praprotnik 2 

Z HŠ 15 40 V - 

121. 781690 781695 C 781690 
odcep Ul. bratov 
Praprotnik 3 

Z HŠ 23 34 V - 

122. 781700 781701 C 280210 
Pot pod 
gradiščem 1 

C 280430 241 V - 

123. 781700 781702 C 280430 
Pot pod 
gradiščem 2 

C 781692 145 V - 

124. 781700 781703 C 781700 
odcep Pot pod 
gradiščem 1 

Z HŠ 4 32 V - 

125. 781700 781704 C 781700 
odcep Pot pod 
gradiščem 2 

Z HŠ 6 24 V - 

126. 781700 781705 C 781700 
odcep Pot pod 
gradiščem 3 

Z HŠ 12 24 V - 

127. 780700 781706 C 781700 
odcep Pot pod 
gradiščem 4 

Z HŠ 14 23 V - 

128. 781700 781707 C 781700 
odcep Pot pod 
gradiščem 5 

Z HŠ 23 22 V - 

129. 781700 781708 C 781700 
odcep Pot pod 
gradiščem 6 

Z HŠ 7 27 V - 

130. 781710 781711 C 280430 Cvetlična ulica Z HŠ 10 145 V - 

131. 781720 781721 C 280430 
Ulica Valentina 
Vodnika 

Z HŠ 6 122 V - 

132. 781730 781731 C 280430 odcep Ul. Toma Z HŠ 12 114 V - 



Št. 10/7.3.2022 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 347 

 

 

Zupana 2 

133. 781740 781741 C 280430 Turistična ulica C 280440 205 V - 

134. 781750 781751 C 280440 Pivka 1 C 781830 170 V - 

135. 781760 781761 C 781830 Temniška ulica Z N.H. 269 V - 

136. 781760 781762 C 781760 
odcep Temniška 
ulica 

Z HŠ 19 47 V - 

137. 781770 781771 C 280210 
Naklo – Cegelnica 
– Strahinj 

C 280020 1.803 V - 

138. 781780 781781 C 781780 za malim Naklim Z N.H. 268 V - 

139. 781790 781791 C 781770 odcep Pivka C 280210 222 V - 

140. 781800 781801 C 280010 skozi Podreber 1 C 781820 150 V - 

141. 781810 781811 C 781800 odcep Podreber Z HŠ 16 165 V - 

142. 781820 781821 C 280010 skozi Podreber 2 Z HŠ 25 237 V - 

143. 781830 781831 C 280450 Pivka 2 C 781760 327 V - 

V…vsa vozila SKUPAJ 37.140 m  
 

3. člen 

H kategorizaciji občinskih cest, določenih s tem odlokom, 
je bilo v skladu z določbo 18. člena Uredbe o merilih za 
kategorizacijo javnih cest (Uradni list RS, št. 49/97, 
113/09 in 109/10 - ZCes-1) pridobljeno soglasje Direkcije 
Republike Slovenije za infrastrukturo št. 37162-3/2021-
610 (509) z dne 2. 12. 2021. 
 

4. člen 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
glasilu slovenskih občin. 
 
Številka: 371-0001/2021  
Datum: 3. 3. 2022  
 

 Občina Naklo 
 Ivan Meglič, župan 

 

 
 

OBČINA RAVNE NA KOROŠKEM 

 
179. Spremembe in dopolnitve Odloka o določitvi 

števila članov svetov ter števila volilnih enot 
za volitve v svete ožjih delov lokalne 
skupnosti v Občini Ravne na Koroškem 

 
Na podlagi 109. člena Zakona o lokalnih volitvah  (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 45/08, 
83/12, 68/17 in 93/20 – odl. US) ter 3. in 63. člena 
Statuta Občine Ravne na Koroškem (Uradni list RS, št. 
16/2016 in 9/2022) je Občinski svet občine Ravne na 
Koroškem na 23. redni seji 02. 03. 2022 sprejel 
 

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE 
ODLOKA 

O DOLOČITVI ŠTEVILA ČLANOV SVETOV TER 
ŠTEVILA VOLILNIH ENOT ZA VOLITVE V SVETE 
OŽJIH DELOV LOKALNE SKUPNOSTI V OBČINI 

RAVNE NA KOROŠKEM 

 
1. člen 

V 3. členu se v prvem odstavku črtajo naslednji prostorski 
okoliši: 0051, 0053 in 0057. V tretji alinei se popravi in na 
novo zapiše: 

 del naselja Brdinje 
 

2. člen 

Doda se nov 10. člen s sledečim besedilom: 
»Svet Vaške skupnosti Brdinje šteje pet članov. Območje 
vaške skupnosti je ena volilna enota, ki obsega naslednje 
prostorske okoliše: 0051, 0053 in  0057 

 del naselja Brdinje 

 del naselja Preški vrh 

3. člen 

Ostali členi ostanejo nespremenjeni in se ustrezno 
preštevilčijo. 
 

4. člen 

Te spremembe in dopolnitve odloka pričnejo veljati 
naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih 
občin. 
 
Številka: 031-0002/2021-202 
Datum: 02.03.2022 
 

 Občina Ravne na Koroškem 
 dr. Tomaž Rožen, župan 

 

 
 

OBČINA RUŠE 
 
180. Javni razpis za sofinanciranje letnega 

programa športa v Občini Ruše za leto 2022 

 
Na podlagi 17. člena Zakona o športu (Uradni list RS, št. 
29/17, 21/18 – ZNOrg in 82/20), Statuta Občine Ruše 
(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 23/18), 9. člena 
Odloka o postopku in merilih za sofinanciranje letnega 
programa športa v Občini Ruše (Uradno glasilo 
slovenskih občin, št. 58/18 in 57/19) in Letnega programa 
športa v Občini Ruše za leto 2022 (Uradno glasilo 
slovenskih občin, št. 8/22), objavlja Občina Ruše, Trg 
vstaje 11, 2342 Ruše 
 

JAVNI RAZPIS 
ZA SOFINANCIRANJE LETNEGA PROGRAMA 

ŠPORTA V OBČINI RUŠE ZA LETO 2022 

 
1. Naročnik javnega razpisa: Občina Ruše, Trg 

vstaje 11, 2342 Ruše. 
 
2. Predmet javnega razpisa:  

Predmet javnega razpisa je izbor programov za 
naslednja področja: 

 prostočasna športna vzgoja otrok in mladine: 

 promocijski športni programi, ki se izvajajo v 
zavodih (naučimo se plavati za predšolske 
otroke in šoloobvezne otroke, ciciban planinec), 

 šolska športna tekmovanja, 

 celoletni športni programi 

 športna vzgoja otrok in mladine usmerjenih v 
kakovostni in vrhunski šport: 

 celoletni pripravljalni programi,  

 celoletni tekmovalni programi, 

 šport invalidov: 



Št. 10/7.3.2022 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 348 

 

 

 celoletni športno rekreativni programi 

 športna rekreacija: 

 celoletni športno rekreativni programi 

 šport starejših: 

 celoletni športno rekreativni programi 

 kakovostni šport: 

 celoletni programi kakovostnega športa 

 razvojne dejavnosti: 

 izpopolnjevanje strokovnih kadrov 

 založništvo v športu: 

 izdaja občasne športne publikacije, 

 organiziranost v športu: 

 delovanje športnih zvez in društev 

 športne prireditve: 

 Velike športne prireditve: Letni športni vikend 
2022, Športnik leta 2021, Tradicionalni S.K.I.F. 
mednarodni turnir, Grand prix 2022 strelsko 
tekmovanje in druge športne prireditve, 

 športni objekti in površine za šport v naravi: 

 sofinanciranje najema/uporabe športnih 
objektov. 

Namen javnega razpisa (v nadaljevanju: JR) je 
sofinanciranje športnih programov, ki so v javnem 
interesu lokalne skupnosti na področju športa. Z javnim 
razpisom uresničujemo vsebine na področju športa, ki so 
podrobneje opredeljene v Letnem programu športa v 
občini Ruše za leto 2022 (v nadaljevanju: LPŠ). 
 
3. Pogoji, ki jih morajo izpolnjevati vlagatelji: 

Na javni razpis se lahko prijavijo tisti, ki so kot izvajalci 
letnega programa športa navedeni v 4. členu Odloka o 
postopku in merilih za sofinanciranje letnega programa 
športa v Občini Ruše  (Uradno glasilo slovenskih občin, 
št. 58/18 in 57/19) (v nadaljevanju Odlok) in izpolnjujejo 
pogoje do sofinanciranja, navedene v 5. členu Odloka. 

V primeru, da se v vlogi na javni razpis ugotovi 
navajanje neresničnih podatkov, bo celotna vloga 
zavrnjena in vlagatelj za leto 2022 ne bo mogel pridobiti 
statusa izvajalca letnega programa športa v Občini Ruše. 
 
4. Višina razpisanih sredstev za JR 

Višina sredstev, ki so zagotovljena v proračunu občine za 
leto 2022 in so na razpolago za sofinanciranje navedenih 
vsebin iz 2. točke, znašajo 165.000,00 EUR.  
 
5. Merila za vrednotenje in izbor športnih 

programov 

Športni programi bodo izbrani in vrednoteni v skladu s 
pogoji in merili, ki so sestavni del Odloka o sofinanciranju 
letnega programa športa v Občini Ruše (Uradno glasilo 
slovenskih občin, št. 58/18 in 57/19) ter vsebinah LPŠ za 
leto 2022 (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 8/22).  

Vrednotenje programa »Založništvo v športu« se opravi 
na osnovi meril in pogojev opredeljenih v razpisni 
dokumentaciji. 
 
6. Obdobje za porabo dodeljenih sredstev 

Dodeljena sredstva morajo biti porabljena v letu 2022.  
 
7. Način in rok oddaje vloge 

Vloge morajo biti poslane ali dostavljene na naslov 
Občina Ruše, Trg vstaje 11, 2342 Ruše, najkasneje do 4. 
4. 2022.  

Šteje se, da je vloga prispela pravočasno, če je bila 
zadnji dan roka za oddajo vloge oddana na pošti 
priporočeno ali do 12. ure oddana v vložišču Občine 
Ruše, Trg vstaje 11, 2342 Ruše. 

Vloga mora biti predložena v zaprti ovojnici, ovojnica pa 
mora biti na sprednji strani označena z napisom »Ne 

odpiraj – vloga na JR šport 2022«. Na hrbtni strani 
ovojnice mora biti označen polni naslov pošiljatelja.  

Ovojnica, ki ni označena v skladu s prejšnjim 
odstavkom, se vrne vlagatelju. 

Popolna vloga vsebuje vse, z razpisno dokumentacijo 
predpisane obrazne in priloge. 

Kot pravočasne bodo upoštevane vloge, ki bodo v 
določenem roku, ne glede na način dostave, prispele v 
vložišče občine. 

Vloge, ki ne bodo oddane na predpisanih obrazcih, ne 
bodo predmet dopolnjevanja in bodo kot nepopolne 
zavržene. Vloga, ki ni pravočasna ali je ni vložila 
upravičena oseba, naročnik razpisa zavrže s sklepom. 
Pritožba zoper sklep ni dovoljena. 
 
8. Datum odpiranja vlog za dodelitev sredstev  

Odpiranje prispelih vlog bo opravila Komisija za 
izvedbo JR, v roku osem (8) dni po preteku razpisnega 
roka in ne bo javno.  

Odpirajo se samo v roku dostavljene in pravilno 
označene ovojnice. Za vsako vlogo komisija ugotovi, ali 
je pravočasna, ali jo je podala upravičena oseba in ali je 
popolna. Komisija o odpiranju vlog vodi zapisnik. 

Komisija v roku osmih dni od odpiranja vlog pisno - po 
e-pošti – pozove tiste vlagatelje, katerih vloge ne 
vsebujejo vseh z razpisno dokumentacijo zahtevanih 
dokumentov (nepopolne vloge), da jih dopolnijo v roku 
osmih (8) dni oz. največ petnajst (15) dni. Če vlagatelj 
vloge ne dopolni v zahtevanem roku, jo pristojni organ s 
sklepom zavrže. Pritožba zoper sklep ni dovoljena. 
 
9. Rok, v katerem bodo vlagatelji obveščeni o 

izidu javnega razpisa 

Vlagatelji bodo o izidu javnega razpisa obveščeni v 60 
dneh od datuma odpiranja vlog. Ob izdaji odločbe o izbiri 
naročnik javnega razpisa vlagatelja pozove k podpisu 
pogodbe o sofinanciranju izvajanja letnega programa 
športa. Če se vlagatelj v roku osmih (8) dni ne odzove, 
pogodbe ne vrne podpisane oziroma ne vloži ugovora 
zoper odločbo, se šteje, da je umaknil vlogo za 
sofinanciranje. Vloženi ugovor ne zadrži podpisa pogodb 
z izbranimi vlagatelji. 

Predmet ugovora ne morejo biti postavljena merila za 
ocenjevanje vlog. O ugovoru odloči župan v roku 30 dni 
od prejema ugovora. Odločitev župana je dokončna. 

 
10. Razpisna dokumentacija 

Razpis se objavi na spletni strani Občine Ruše in 
Uradnem glasilu slovenskih občin. Razpis in razpisna 
dokumentacija sta ves čas javnega razpisa na voljo na 
spletni strani Občine Ruše www.ruse.si.  
 
11. Dodatne informacije 

Vse dodatne informacije v zvezi z razpisom dobijo 
zainteresirani na Občini Ruše, Oddelek za splošne 
zadeve in družbene dejavnosti, Trg vstaje 11, Ruše, pri 
Marjani Blažke, tel. št.: 02 669 06 53, e-pošta: 
marjana.blazke@ruse.si.  
 
Številka: 671-0001/2022-2 
Datum: 25. 2. 2022 
 

 Občina Ruše 
 Urška Repolusk, županJA 

 

 
 
 
 
 



Št. 10/7.3.2022 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 349 

 

 

 
 OBČINA KRIŽEVCI Stran 
172. Odlok o pogrebni in pokopališki 

dejavnosti v Občini Križevci 
329 

173. Pravilnik o enkratni denarni pomoči ob 
rojstvu otroka v Občini Križevci 

335 

174. Letni program športa v Občini Križevci 
za leto 2022 

336 

   
 OBČINA LJUTOMER Stran 
175. Odlok o Občinskem podrobnem 

prostorskem načrtu za del območja 
enote urejanja prostora SV 04 
(stanovanjska soseska 

337 

176. Sklep št. 238 o lokacijski preveritvi za 
preoblikovanje stavbnega zemljišča na 
območju posamične poselitve na delu 
parc. št. 318/2, 318/3 in 319/3  v 265 
k.o. Gresovščak (ID 2819) 

343 

   
 OBČINA NAKLO Stran 
177. Odlok o spremembah in dopolnitvah 

Odloka o ustanovitvi javnega zavoda 
Osnovna šola Naklo 

343 

178. Odlok o spremembah in dopolnitvah 
Odloka o kategorizaciji občinskih cest v 
Občini Naklo 

343 

   
 OBČINA RAVNE NA KOROŠKEM Stran 
179. Spremembe in dopolnitve Odloka o 

določitvi števila članov svetov ter števila 
volilnih enot za volitve v svete ožjih 
delov lokalne skupnosti v Občini Ravne 
na Koroškem 

347 

   
 OBČINA RUŠE Stran 
180. Javni razpis za sofinanciranje letnega 

programa športa v Občini Ruše za leto 
2022 

347 

   
   
   
   
   
   
 


